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Merhaba 	 
Yaz sıcak/arı  na, yüreğimizin derinlerin-

de yatan insanl ık srcaklarrnr katarak kucak-

lıyoruz hepinizi. 

Dostluğun ve kardeşliğin en ateşli duy-

gularryla sizlere kavuşman ın krvancınr yaşı-
yoruz. Yeni bir aydınlığı  ve yrldrzlardan üs-

tümüze düşen işik demetlerini sizlerin ke-

derli gözlerine yolluyoruz.Bu kederlerde, 
Dünya'n ın beş  krtasrndakigözyaşlarr ve bü-

yük umutlar sakl rdrr. 

O umutlari hep birlitke insanlığın özgür-

leşme sofrasına taşıyabilme uğraşındayız. 

Bu uğraş  ve geleceği özgürleştirme tutkusu-

dur ki, bizleri, bu satırlar ı, bu sayfalar ı  orta-

ya çıkarmaya mahkum etmiştir. 

Bir yürek atımı  kadar yakrnrz sizlere; bir 
göz k ırpımı  kadar. Bereketli toÖraklarrmrzrn 
ekinlerini daha bir cesaretle ve inançla saç-
mak ve ürünü hep birlikte dermektir amacı-
mız. Güzellikler bahçesinin seyrine doyul-
maz zevklerini genç-yaşl ı, erkek-kadın hep 
birlikte görmektir çabam ız. 

Düşlerimizdeki 'yarrn'r bugünden, şim-

diden kurmaya başlamanrn heyecanrnda-

yrz. Dün 'den gelen tarihsel özgürlük süreci-
nindeneyimlerini, güneşli günlerin cömert-

ligine taşıma telaşındayız. 

inancı, bilinci ve cesareti sizlerle üret-
mek ve yine sizlerle paylaşmak kadar keyif 
verici ne olabilir ki? 

Güzel sözlerin eylemindeyiz artık. Bu 

eylem, insanlığın yüce ideali olan sın ıfsız-

sın ırsız- sömürüsüz bir dünya kurma yürü-
yüşüdür. Herşeye rağmen sürdürülen kah-

rc ;iri bir ir ıatrir bu. 

Dersim gecelerinin ayaşrğr dansıdır bu. 

içimizde yer etmiş  ve nazl ı  yüreklerimizin 

derinlerinde yaralanmış, kan kesmiş, ezil-

miş  ve horlanmrş  Dersim aşkrdır bizi size 

iten. Toprağın ve tohumun önlenemez aşkr-

drr bu. 

Bir büyük kargaşal ıklar iklimidirbu coğ-
rafya. Gencecik hayatlar ın zamansız infaz-
landığı  ve geleceği özgürleştirme eylemiyle 

yan ıp tutuşan ların kaybedildiği bir coğraf-

yadayız. Burası, yasakl ı  renklerin mevsimi-
dir. Yeşil gözünde hüzün durgunluğu taşı-
yan genç k ızların akgelinliklerini tabut için-
de sakladığı, çoğalan mumlarla aranan ka-
yrplarderyasrdrr. 

Bu büyük deryan ın içinde insanl ık onu-
runu ve erdemini koruyan nice yiğitlerin ef-
saneleştiğine ve düşlerin bile art ık sın ır ın-

dan taştığına tan ık oluyoruz. 

'Yar ın'rn güzellikleri bu karmaşanın için-

den doğacak kuşkusuz; ben'lerin biz olma-

ya başlaması  ve omuzlarrn omuzlara değ-
mesi yle... 

Dersim, işte bütün bu özlemlerin dile 

getirildr'ği, 'yeni'nin ve özgürlüğün üretilip 

paylaşrldrğı  bir güzellikler bahÇesidir. Bu 

bahçenin çiçekleri umut yüklü ve yiizleri 

giileçtir. 

Umutlar ın izi sat ın üstümüze; içinizden 

geldiğince, dilinizde estiğince yaz ın bize, 

ortaya dökülmedik sözünüz kalmasın. 

Seviyoruz sizi; Dersim kadar umutlu ve 

Dersim onurlu bir aşkla. 

Bu yüzden yeniden buluşacağız inan ın. 

Siz yüzünüzü güneşe dönün yeter. 
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HAYDİ  GÖREV BASINA 
Derneğimizi Mücadele Ede Ede Kurduk 

Her türlü örgütlenme bir ihtiyaçtan doğar. Tun-

celi Kültür ve Dayanışma Derneği de bir ihtiyaç-

dan doğdu. Bu ihtiyaç Istanbul'da yaşayan Tunce-

lileri biraraya getirmek, kültür değerlerini sahip-

lenmek, bunu günümüz gençliğine en iyi şekilde 

anlatmak başlıca hedefimizd i. 

Geçmişi bugüne taşımak, Dersim'i anlatmak, 

bunca yozlaşmalar içinde sahip olduğumuz de-

ğerleri savunmada ısrarc ı  olmak için, böylesi bir 

kuruma ihtiyaç duyularak bir grup arkadaşın ça-

basıyla 1990 yılında Derneğimiz kuruldu. 

İ lk gününden başlayarak yanım ı zda yer alı p 

çalışmalar ı mızda bize yard ı mcı  olanların yanı s ı ra 

karşımı zda olanlarda vard ı . Bize "yürütemezsiniz 

bu koşullarda, Derneğe ne gerek var, her gün bas ı -
lı r. Kim gelir, kitieselleşemezsiniz" gibi seviyesiz 

söylemlerle karşımızda yer aldı lar. Bizlerde yöne-

tim olarak, bir an önce eksikliklerim izi giderip tez 
elden derneğimize üye kazanma çalışmalar ı na 
başlad ı k. K ı sa sürede Derneğimiz kitleselleşti, 
kültürel çalışmalar ı n yanı s ı ra Dernek merkezinde 
gerek ülkemizin içinde bulunduğu sorunları , ge-
rek dünyadaki ge-

lişmeler üzerine 

paneller düzen-

ledik. 

Çeşitli bölge-
lerden gelen şube 

önerileri sonucu 

ilk kez Kartal'da, 

sonrada Avc ı lar-

'da iki şube aç ı ld ı . 
Tam bu sı rada 

Derneğimiz Istan-

bul Valilik kara-
rı yla bir yı l kapa-

tildi. Kapatı lma 

gerekçesi 68' Uler 
Vakfı n ı n 	takvi- 

miyle Gündem 

Gazetesinin takvimi bahane edildi. Buna karşı  da-

va açtık ve dava beraatle sonuçland ı . Yeniden ör-

gütlenmemize hız vermemiz gerekiyordu. Insan-

larla bağfarimız kopmuştu. 

Bunu gidermek için kongreye gittik, yeni arka-

daşlarımız göreve talip oldu, onları n da aram ı za 

katı lması yla daha da çoşkumuz arttı . Tam bu s ı ra-
da Dersim'de orman yakmalar ı  başlamıştı . Buna 

karşı  durmamin gerekiyordu. Doğa tahrip edili-

yordu. Buralarda hergün, bilmem ne ormanı  fi-
danların' dikenler Dersim'de ormanları  yakıyor-
lardı. Sonra bununla yetinmeyenler, köyleri yak-

maya başlad ı  lar. Derneğimiz sizden de aldığı  güç-

le tavı r alarak çeşitli protestolar örgütledi. Fakat 

onu bir kampanya şekline dönüştüremedi. Bu ek-

sikliğimizin nedenlerinden biri de sizsiniz. Çün-

kü, Istanbul'da binlerce Dersim'Ii yaşıyor, sizler 

yeterli duyarlılı k gösterseydiniz daha iyi sonuçlar 

alı rdık. Ayr ı ca D.K.G1 lerin desteği, bazı  şeyleri 
yapmamı zda bizlere ışık oldu. Dersim'de zulüm 

halen devam ediyor, esas amac ı n bölgeyi tama-

men insansı zlaştirmak olduğunuda biliyoruz. 
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Bölgede gıda ambarrtosundan tutan da ilaç ve el-

biseye kadar herşey denetime tabi. Dersim'de 

köy bırakilmadı; kalanları  da boşaltıyorlar. 

Buna karşı l ı k metropol kentlerde yaşayan biz-

lere önemli görevli._.. düşüyor. Sesimizi yükselte-

rek buna dur demek herkesin görevi olmal ıdı r. 

Desfeğinize İhtiyacımız Var 

Bu çalışmaları  ve etkinlikleri size olan 

aşk ım ı zı n gücüyle gerçekleş tirdik. Özverili bir 

şekilde çalış t ı k, çalışacağız. Sizlerin gücüy:e bu 

çalışmaları m ı z daha da geliş ip yaygı n laşacakt ı r. 

Derneğimiz bünyesindeki çalışmalara (müzik, 

folklor, tiyatro v.b. kültürel ve sanatsal 

faaliyetler) bizzat gi rerek, destek sunarak'yen•i'yi, 

güzeli üretme yönlü çabaiar ı mı za kat ı lman ı z ı  is-

tiyoruz. 

Bu etkinliklerden elde ettiğimiz gelirden, çok 

sayı da yard ı ma muhtaç insanı mıza ekonomik yar-

dı mlarda bulur ı duk. Bu alanda daha çok etkili ol-

mak istiyoruz. Ancak üyelerimizin hemen hemen 
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çoğu aidatlar ı  iı  ödememektedir. Her üyemiz dü-

zenli aidatı n ı  ödese bazı  insanları mı za yardı mc ı  

olacağımı z gibi, derneğimizin daha güçlü ola-

cağını  bilmemiz gereki yor. 

Derneğimiz dergi ç ı karma yönünde karar aldı . 

Bundan böyle ç ı karacağımı z bu dergi, her Der- 

simlin in 	evinde 	bulunması 	gerekiyor. 

Ulaşamadığım ı z kitleye dergimizle ulaşmaya 

çalışacağız. Bizler bu çaba içine girerken dergi 

ç ı karmada hiç bir deneyim imiz yok. Fakat diğer 

taraftanda inançs ı z değiliz, birlikte başaracağrı. 

Başarmak için de bir yerden başlamak gerekiyor. 

Başta, D'ersimliler olmak üzere tüm demokrat, 

aydı n, yazar-çizerierin desteğini bekliyoruz. Her-

kesin Dersim'le ilgili bildiklerini bizeyazmalarin ı  

bekliyoruz. Dergimizin zenginleşmesi buna bağ-

l ı d ı r. 

İşte ;Ik say ı  ile karşin ı zdayiz. Herkes kendisini 

Dersim dergisinin hem sahibi, hem yazarı , hem 

r jı habiri saymalı, buna göre destek vermelidir. 
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Zülfü ASLAN (Başkan) 
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Rı za YAĞMUR (Başkan) 

İ mam KAYGUSUZ 

Musa UÇAR 

Ali TOSUN 

A. Haydar ÇAVUŞ  

Özcan POLAT 

Zabi t YILMAZ 



Dersim ve Dersimli Uzeine 
Notlar 

Faik Bulut 

Giriş  : 

Tunceliler Dayan ışma Derneği YönetiJleri, çı -
karacakları  dergide yayı nlanmak üzere bir yaz ı  is-
tediklerinde, doğrusu hangi konuyu ele alacağı m' 
pek bilemiyordum: Acaba, Dersim' in asi doğasin ı  
ele al ı p, halk taraf ı ndan kutsal say ı lan Tujik Baba 
veya yada başı nda "gessem billah" (Tanr ı 'ya ye-
min) edilen Munzur gözelerinden mi söz etsem! 
Tipik bir şamanizm inancı n ı n kal ı nt ı sı  olan Der-
sim'deki koyun ve at baş l ı  mezartaş ları ndan m ı  
dem vursam; yoksa Dersim k ı z ı lbaş l ığı n ı n, sadece 
"Ortaasya Türk kültürü veya şamanişt Türk kültü-
rüymüş" gibi sunularak, Dersim kimlik bilincinin 
bufandir ı lış rna m ı  değinsem! Dersimli'nin isyan-
kar ruhunun derinliklerine inerek bir insan tipi mi 
çizsem yada Zaza Dersimliler'in, Kürtlerden ta-
mamen farkl ı  bir halkmış . ve konuştuğu Zazaca 
(Dı m ı li)'n ı n da Kürtçe'den apayr ı  bir dilmiş  gilji 
gösterildiği yalan' m ı  çürütmeye kalksam! Dahası ; 
neredeyse tarih boyunca kendi başı na buyruk ya-
şam ış  Dersimli'nin, Osmanl ı n ı n Tanzimat Ferma-
n ı 'yla birlikte tedip ve temeddün edilmesi (uslan-
d ı rı l ı p uygarlaştı rı lması ) meselesini mi irdelesem! 

En iyisi, tarihin ipini çekerek, küçük baş l ı klar 
halinde Dersim ve Dersimli' ye değinmelerde bu-
lunmak. Böylece biraz tarih, biraztoplumbilim ve 
kültür biraz da siyaset yapm ış  olacağız. 

Sı radışı  Bir Tarih Çizgisi 

Dersim ad ı  nereden gelmektedir? Sözcüğün 
kökenine inersek iki şeyle karşı laşı r ı z.Birinci çö-
zümlemede (Der ) ve (Sim) adlar ı na rastlar ı z ki; 
Der'in anlam ı  diyar/ ev/ kapi'dir. Sim ise gümüş  
demektir. Bu durumda Dersim, günıüşdiyar ı , gü-
müşev, gümüşkap ı  anlam ı nda kullan ı lat;elmekte-
dir. İ kinci çözümlemede Dar sözcüğü ağaç/odun 
olarak anlaşı labilir, Sim ise yine gümüş  anlam ı nda 
kullan ı l ı r; böylece gümüşodun, gümüşağaç deyi-
mi ortaya ç ı kar. 

Her iki durumda, sözcüğün kökenini, kürtlerin 
ataları ndan olan ve M.Ö 500' lü y ı llara kadaryaşa-
yan Med kavimler topluluğunun konuştuğu Med 
diline doğru uzatabiliriz. Medce, esas olarak Kürt-

, lerin ilk tek tanr ı lr dini say ı lan Zerdüştlük inanc ı -
n ı n kutsal kitab ı  ZendAvesta'n ı n da resmi dilidir. 
Özgün Kürtçe'nin ilk kaynağıd ı r. Ayn ı  zamanda 
Hintlilerin bir k ı sm ı nca konuşulan Sanksritçe ile 
İ ranl ı lar ı n ataları  Perslerin kulland ığı  Ahameniş-
çe, Pehlevice ve Farsça'n ı n da ana pı nar ı drr. Yani 
ister Darsim(gümüşağaç) isterse Dersim (gümüş-
kap ı ) olsun, söicük Hint-Avrupa dil grubunun alt 
kümesi sayı lan İ rani kökenlidir. Her ikisi Zend 
Avesta kitab ı ndan geldiğinden, Farsça ve Kürt-
çe'de ortak anlam kazanmalar ı  doğald ı r. Bu ne-
denle, Ebubekir Pamukçu' nun Zaza milliyetçiliğ i 
yaparak, "Dersim, Farsça'dı r; Darsim ise Zaza-
ca'dı r" demesi, kürçe dili hakk ı ndaki bilgisinin 
krtl ığı n ı  göstermekten de öte bir şeydir. Türki-
ye'deki egemen sı n ı fları n, hele hele Olağanüstü 
Hal Bölgesi Valisi Ünal Erkan' ı n kurdukları  şu tu-
zağa dümmektir: "Zazalar Kürt değil, Zazaca da 
Kürtçe değildir; Zazalar Kürt olmadı kları  gibi, as-
lında Ortaasyalı  Türklerdendir." Kuşkusuz; Der-
simli'nin özgün kültürü vard ı r. Bu kültür, kendini 
Zaza lehçesinde ve Kürt k ı z ı lbaş l ığı nda gösterir. 
Zazaca (d ı m ı li/d ı m ı iki), Kürtçe'nin dilbilgisi ku-
rallar ı yla ayn ı  olmas ı na rağmen, önemli farkl ı l ı k-
lar ı  da içinde taşı r. Ne ki; bu Zazaca'yı  ayr ı  bir dil 
yapmaya yetmez. çünkü Kırmanç lehçesiyle ay-
rı l ığı na rağmen, Kürt dil inip bir başka lehçesi olan 
Gori (Gorani) ve bir alt kiimesinde yer alan Hew-
remani ile çok daha yak ı n özelliklere sahiptir. Bi-
ze kal ı rsa, Kırmanç lehçesiyle Sori (Soran i) lehçe-
si aras ı ndaki fark, Zazaca- Kı rmançça fark ı ndan 
çok daha büyüktür. Dersimli'nin kiz ı lbaş  kültürü 
de, eskiden beri Araplaş t ı r ı lmaya ve sonradan 
Türkleştirilnıeye çal ışı lan' Türk-İ slam sentesine 
dayanmaz. Türk- İ slam kültürü sonradan gelme-
dir. Arabistan' ı n Medine kenti İ slam aristokratla-
r ı yla (Ehlibeyt gibi) baş lam ış  olmuyor. Tersine; ta 
Med toplumu zaman ı ndaki Zerdüst rahipleri ile 
derviş lerinin (muğa'lar veya magu'iar), Pers- He- 
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len-Roma katliamlar ı  önünden kaçarak antik Kürt 
çoğrafyası nı n de içinde yer aldığı  Anadolu kap ı la-
rını  aşındı rması yla başlar. Dolayı s ıyla; "Anadolu 
aleviliği sadece Türk şamanizminin eseridir." de-
mek kadar yayan bir söylem olamaz. Oysa genel-
de Anadolu aleviliği, özelde Dersim kı z ı lbaşlığı-
nın kökenlerinde ateş  ve güneş  tap ı nc ı  yatar. Yani 
Zerdüştlük ile Mitra dini, bunları n alt türevEeri 
olan Mani ve Mazdek inançlar ı  yatar. Dahası; Kürt 
aleviliği, Brahmanizm ve Budizm gibi inançlar-
dan da beslenir. Buna Horasan diyarı ndaki şama-
nist inançları  katmak gerek. 

Kötü bir alışkanlı ktır; Türk kültürünün ege-
menleri, şamanizm inanc ı nı  sadece Ortaasya ile 
sını rlamakta ve Türklük'le özdeşleştirmektedir. 
Oysa bilimsel birdayanağı  yoktur bunun. Çünkü 
şamanizm, antik ve ilkel bir inanç türüdür. Şama-
nizmin doğduğu mekan sadece Ortaasya olmadı-
ğı  gibi, bu inanc ı n Türkü, Kürdü, Arabı  da olamaz. 
Nitekim Kürtler de Türkler gibi şamanjst bir inanç 
dönemi yaşadı lar. Hatta Latin Amerika'daki eski 
bir uygarl ı k oluşturanlar ad ı na Maya Şamaniz-
mi'nden bile söz edilebiliyor. 

Bu inanç nedeniyledirki; Dersim'deki dağ, su, 
ağaç, mezar, güneş, ay kültü (tap ı nmas ı ) ortaya ç ı -
k ıyor; Dersimli k ızı lbaşlar, her gün doğuşunda ve 
batışında dua etmekten kendilerini alam ı yorlar. 
Bunun neticesinde Munzur ile Tujik Baba dağları  
kutsallaşıyor; mezartaş ları  at ve koyun biçimlerin-
de yontulabi I iyor. 

Horasan dedik; bu coğrafya da polemik konu-
sudur. Güneş-Dilteorisyenleri, Dersimli'ninaslını  
asların' inkar edebilmek, kendi deyimleriyle 
"Kürttürkü" veya "Türkkürdü" yapabilmek için, 
Horasan diyarı nı  "Türk yurdu" diye gösterebili-
yorlar. Oysa bu da yanlıştı r. Çünkü Türk boyları-
nı n eskiden yerleştikleri varsayı lan Ortaasya (veya 
Türkistan eli), günümüzde Maveraünnehir (Amu 
ve Siri derya aras ı ndaki bölge)'den itibaren baş lar, 
günümüz Rus-Çin-Moğolistan sını rı na doğru uza-
nı r. Horasan ili ise günümüzdeki Afganistan- Iran 
aras ı ndaki geniş  bir çoğrafyadı r. Çapul ak ı nlar ı n ı  
saymazsak, Türklerin Horasan iline inişleri M.S 
700-900'1ü yı llarda olmuştur. 1 040'larda iseAb-
basilerin başkenti Bağdat'ta Türk askerleri görü-
yoruz. 

Böylece Kürt aleviliğini asimile etmek için 
(hem Türkleştirmek hem de Sunnileştirmek ama-
cı yla) yaratı lan iki efsane daha çökmüş  oluyor. Bi-
rinci efsane şudur: "Türkler, Anadolu aleviliğinin 
başlatıcı larıdir!" Oysa Türkler, Horasan'a inme- 

den önce Budizm, Zerdüştlük, Manilik, H ı risti-
yanlı k ve Musevilik gibi inançları  kabul etmişler-
di. İ slamiyeti benimseyen Türk aristokratlarr ise, 
esas olarak bağnaz Sunni mezhebini seçmişlerdi_ 
Geniş  göçebe Türk halk kitleleri ise aleviliğin özü 
olan Zerdüştlük ateşperestlik ve güneşperestlik 
inanc ı  ninetkisindeydiler. 

Ikinci efsane ise şöyle; "Aleviliğin temelleri, 
Horasan'daki Türkler tarafından ortaya atıldı  !" 

Horasan aleviliğinin başlat ı c ıs ı  diye sunulan 
Ahmed Yasevi'nin bağnaz bir Sunni olması  gerçe-
ğini saymasak bile, henüz İ slamiyeti benimseyen 
Türklerin, kı z ı lbaşl ı k temellerini atmalar ı  müm-
kün değildi.Çünkü Arap İ slam ordular ı, Türkler-
den çok önce Horasan ilindeydiler. Dahas ı ; onla-
ra direnen halk kitlelerinin ilham aldıkları  güçlü 
inanç, Zerdüştlük idi. Zerdüşt dini ise eski Kürt 
yurdunda yeşermiş; Horasan ilinde kök salmış, 
Kürt ve diğer hani kavimlerin inancı ydı . Türkler-
den (Güney Türkistanl ı lar) az bir k ı smı  bu inanc ı  
ben i msiyordu. 

Dersim Kızılbaşlığına Uzanan Çizgi 

O halde soru şudur; Dersim kız ı  lbaşlığ ina ka-
dar gelen çizginin aslı  astarr nedir? Belli bir tarihi 
izlersek, şu olgularla karşı laşırız: 

Bir; Med imparatorluğu Persler tarafı ndan ye-
nilip tarihekarışınca, bunu, koyu bir asimilasyon 
politikası  izledi. Öyle ki; esas olarak Mitra inanc ı-
n ı  benimseyen Pers hükümdarları , Med ayd ı n lar ı-
n ı n kafalar ı nı  keserek Kürt kültürünü silip, insan-
ları m asimile etmenin yolunu tuttular. Persleri ye-
nen Helenler (Makedonyal ı  İskender gibi) ve Ro-
ma hükümdarları  da, Kürtlerin atalar ı  olan Med 
rahipleri ve aydınları nı n imha politikas ı nı  devam 
ettirdiler. Zerdüşt rahipleriy[e dervişanlar ı  
(muğ'lar veya magu'lar), bu bask ı  ve zulümden 
kaçabilmek için, Zağros dağlar ı na sığındı lar, ora-
dan da zaten Fı rat nehrine kadar Med (Kürt) topra-
ğı  sayı lan Anadolu kap ı ları na dayandı lar. Böylece 
Zerdüş t inanc ı nı  F ı rat nehrinden öteye taşıd ı lar. 
Nitekim Ege'nin karşı  yakas ı ndaki Yunanistan' ın 
Olimpus dağları ndaki ateş  h ı rs ı z' Prometheus'un, 
esas olarak ateşpereset Kürt kültüründen ilham al-
dığı  söylenir. Benzer biçimde Hitit güneş in in Zer-
düştlük inanc ı ndan etkilenme meselesi de tartışı l-
malidı r_ 

İ ki; bu soyca Med kültürce Zerdüşt olan rahip-
lerin taşıdığı, Horasan- İran-Kürt- Mezopotamya 
kültürünün Anadolu kültürüyle kaynaşmas ı  sonu- 
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cunda, günümüz aleviliğinin ilk tohumlar ı  at ı lmış  
oldu. Bunun otantik biçimlerine, daha 70 y ı l ön-
cesine kadar eldeğmemiş  Dersim yöresinde rast-
lamak olanakl ı yd ı . 

Üç; bu kadar da değil. Dersim k ı zı lbaş l ığı n ı , 
Medine aristokratlar ı na kadar uzatmak, onu Hz. 
Ali ve Ehlibeyt'le baş lat ı p orada dondurmak, tari-
hin akışı na da terstir. Yukarıda açı kladığı m ı z gibi, 
Dersim Kürt alevliğinin ilk kaynağı , Horasan eli-
dir; Med ülkesidir yani antik Kürt toprağıd ı r. Bu 
kültür, daha çok Zerdüştlük öğretisiyle kendisini 
kabul ettirmiş, İslamiyete geçiş te direniş in bir nu-
maral ı  teorisi olmuştur. Sözgelimi Alevi sözcüğü-
nün, "Hz. Ali yandaşı" anlam ı na kullan ı l ı p kulla-
n ı lmad ığı  gerçeği tartışmal ı d ı r. Bu mutlaka araşti-
r ı lmal ı d ı r. Tarihi geliş ime bakarsak, Hz. Ali yan-
daş ları na, Alevi (Alici) denmezdi; Şia-tü Ali (Ali 
yandaşı , Ali partizan ı  vs) denilirdi. Kald ı  ki; Hz. 
Ali, bizzat şeriatç ı  islam devlet modelini ve İslam 
düzenini savunurken, ona karşı  ç ı kan hemen tüm 
Hariciler ile Rafiziler'i ya k ı l ı çtan geçirmiş  ya da 
ateşe atmışt ı r. Burada Rafizi deyimi üzerinde dur-
makta yarar var. Rafizi, Arapça bir sözcük olup, 
"mevcut düzeni ve sistemi reddeden kimse" an la-
m ı nda kullan ı l ı rd ı . Hz. Ali'nin halife olduğu de-
virde ise, özellikle "İ slam düzenine karşı  çıkan 
muhalifler" demekti. Hal böyleyken, Rafizi kitle-
lerin (çoğu irani kültür alm ış  Kürtçe, Farsça, Belu-
cice, Afganca konuşanlarolduğu aç ı ktı r) kendile-
rini diri diri ateş  çukurlar ı na atan Hz. Ali'den yana 
olmaları  mümkün değildir. 

Öte yandan bu ateş  çukurları na atma konusu 
üzerinde durulmaya değer. Çünkü; Hz. Muham-
med, ateşte diri diri insan yanması na karşı  çı k-
makla birlikte, bizzat kendisi bu yönde emirler 
vermiş, kimi zaman bu tür cezalar uygulanm ışt ı r 
İ slam muhaliflerine. Halife Ebubekir, Ridde denen 
İslam'dan dönmek için baş latı lan ayaklanmaya 
katı lanları  ateş  çukurlar ı  na atm ışt ı r. Hz. Ali döne-
mindeki Rafizilerin ateş  çukurlar ı na at ı lman ı n 
ideolojik bir yan ı  daha vard ı . Çünkü, İ slama karşı  
ç ı kanlar, esas olarak Zerdüş t dinine mensup olan-
lard ı . Yani Kürtçe ve Farsça bir deyim le, Agırpe-
rest (ateşe tapan lar) veya Alawi (ateşin alevi n i se-
venler) idi ler. İslam komutanlar ı , kendilerine dire-
nenleri, "madem ateşe tapı yorsunuz, sizi ateşe 
atıp yakalım da, görün bakın, o taptığınız tanrı  si-
zi kurtarıyor mu" gibi bir mant ı ktan hareket edi-
yorlard ı . Bugünkü Alevi sözcüğünün gerçekten 
Alawi ( ateş  alevine tapan lar) deyiminden mi kay-
nakland ığı  yoksa, Hz. Ali'ye nispetle Ali yandaşı  

anlam ı na mı  geldiği meselesi araştı rmaya değer-
dir. Bize kalirsa, Alevi deyimi, tarihsel gelişimi sü-
recinde ateşperestlikten kaynaklandı . Yani müs-
lümanları n, ateşperestler verdiği Alevi isminden 
doğdu. Bununla birlikte, sonradan İslama direnen 
başka ideolojinin kalmaması  nedeniyle müslü-
manlığı  zorla kabul eden diğer halklar, hem poli-
tik hem de toplumsal nedenlerle bu Alawi sözcü-
ğünü, Hz. Ali yandaşlığıyla birleştirdiler. Dolayı-
s ı yla baş lang ıçta Alawi (aleve tapan ) olan sözcük, 
siyasi ve toplumsal gelişmelerin zorlamasıyla Ale-
vi deyimiyle özdeş leşmiştir. Zaten Ali yandaşlığı  
(ş ia -tü Ali) İ ran'daki mevcut Şiiliği ve deyim yerin-
deyse Humeyni Şeriatç ı lığ ina yol açarken, Alawi-
lik (alev tap ı nanlar ı ) ise günümüzdeki Kürt k ı z ı l-
baş l ığı  ile Türk aleviliğinde ifadesini bulmuştur. 
Şia-tü Ali (Ali yandaş l ığı )'de şeriatç ı lı k ön planda 
iken, Alawilik (aleve tapı nma) olayında mistik un-
surlar (sihir, büyü, ilkel tapı nma) dahil her türlü İs-
lam karşı t ı  öğe vard ı r. Dersim kı zı lbaş l ığı n ı n gü-
nümüzdeki ana özelliği de bu ikincisinde yatar. 

Şu Horasan Meselesi 

Dört; peki, Horasan eli meselesi nereden orta-
ya ç ı kt ı ? Bize kal ı rsa, Kürt k ı z ı lbaş l ı l ığin ı n özyur-
du Horasan elidir. Çünkü orası , eski Med ülkesi ve 
yoğun Kürt çoğrafyas ı d ı r. Daha doğrusu, Kürt, Af-
gan, Beluci, Fars, Hint kültürünü birarada yoğuran 
Zerdüştlük, Budizm, Manilik, Brahmanizm inan-
cinin beş iğidir. Böylesi birbeşikte, islam] kabul et-
mekle birlikte, ona karşı  ç ı kan bir kültürün ç ı kma-
sı  çok doğald ı . Çünkü Zerdüştlük kültürü, askeri 
bak ı mdan yenilmesine ve imha hareketine maruz 
kalması na rağmen, İslam kültüründen daha kök-
lüydü. İ slam, şeklen benimsenmişti. Qzde kalan 
ise, şamanist inançlar da dahil ateşperestlik idi. 
Dirençli bu kültür, sonradan İ slamiçi bölünmede 
Muaviye'den değil Ehlibeyt'ten yana, Emeviler-
den değil Abbasilerden yana tavı r koyarak; baş-
langı çta Hz. Ali ve Ehlibeyt meselesini politik ola-
rak kulland ı . Sonradan Kürt, Ebu Müslim Hora-
sani"nin feisefesinde somutlaştı . Abbasi hanedan-
Ilgı n ı n kurulması na yol gösterdi. Alevilik ve Ala-
wilik deyimleri nin karıştığı  tarih de, burasıd ı r. Ebu 
Muslim Horasani, kendi anayurdu Horasan'daki 
Kürtleri seferber ederek Emevi imparatorluğunun, 
sunni zorbalığıyla hesaplaştı . Q tarihte; Türkler 
henüz Horasan'daki siyaset sahnesinde etkin de-
ğildiler. Ebu Müslim' in öldürülmesi öncelikle Ho-
rasanl ı lar, ikincil olarak Türkler arası nda resmi 
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Arap Islam ı na karşı  bir efsaneye dönüştü. Zerdüşt-
ler, Şiilerve diğer dinlerden olan Mevaliler, Abba-
si lere başkald ı rd ı  lar. Iran'da sindbad, Güney Tür-
kistan'da Türk İshak ve ard ı li El Mukanna, başkal-
d ı rr bayrağı n ı  açarlar. Mazdek yanl ı larr, Zerdüşt-
ler ve Şiiler bu bayrak alt ı nda toplan ı rlar. Demek 
ki; Kürt k ı z ı lbaş l ığı nı n pratik tarihini Horasan'a 
uzatı rken, doğru bir tespit yap ı l ı yor. Ancak Türk-
İslam sentezcileri, burada küçük hileyle, elÇabul<-
luğu marifet, "Horasan elini, Türklerin anayurdu" 
yap ı veriyorlar. Alevili;i oradan doğurarak Türk-
leş tirme- Sunnileştirme programlar ı  n ı  uygulama-
ya kalkışıyorlar. 

Beş; Dersim özeline gelince, Ebubekir Pamuk-
çu gibi Zaza milliyetçileri, illede ayrı  bir köken 
bulma iddiası yla "Dersim halkının kökenini Dey-
Irn'ıiler'e kadar uzatma" eğilimirı deler. Halbuki, 
bilimsel olarak ispatlanmamış, özellikle de Ha-
zar'dan gelen bir kol olan Deylemi'fe, ı , Dersim-
li'.İerin atasv olması  mümkün değil. Kald ı  ki, sade- 

kı sa bir süre günümüz İ ran boylar ı nda yaşamış, 
sonradan ortadan kaybolmuş. Deylemi boylar ı r, ı n 
kendilerini sadece Dersim'de kc umuş  olrz ı aiar ı  
imkansı z gibi. Deylemi'lerin kültür ve toplumsal 
yap ı sı n ı n Dersimli'ninkiyle benzerliği, Kürt kültür 
ve toplumsal yapısı n ı nkinden daha fazla olduğu 
söylenemezken, bu iddiada bulunmak, mesnetsiz 
atmakt ı r. Ya da yapay.  bir Dersim-Alevi -Zaza mil-
liyetçiliği yaratarak, ş imdilik bilemediğimiz ç ı kar-
lar doğrultusunda hareket etmektir. Dersim kizil-
lıış lrliğı nr Zaza milliyetçiliğiyle özdeş leştirmek 
veya Deylemilere uzatmak, o..rnla sı n ı rlamak; 
,ününıüzdeki Sunni Zazaları n kökenini açı kla-
maya yetmez. Çünkü mezhepsel kültürün dar sı -
nı rları , günümüzdeki Zazalar ı n, neden Sunni şe-
riatçı  veya kızı lbaş  diye ikiye ayrı ldığını  açiklaya-
maz; dolayı sı yla nı illi bir kültür veya etnik bir 
köken, daha geniş  anlam ı yla bir ulus/ millet teror-
isi yaratmaya yetmez. 

Dersim k ı z ı lbaş lrliğı n ı rı  bir köken inin eski Med 
ülkesi, ortaçağdaki Kürt Vurdu ve ,mdiki İ ran eli 
olan Horasan'da bulmak m, ı kiin. Fakat Dersim-
liler Horasanl ı  mi? Bu, karmaşı k bir sorund ıı r. 
Tarihin rlipsiz kuyusu ıı u kazarken elimize geçen-
lere bakarsak, Dersimlilerin ilk geldikleri böl-
gelerin ş imdiki Hcıı ,ı san ili olmad ı klar ı  görülür. 
Onlar, daha çok, ş imdiki Iran Kürdistariı  içinde 
kalan Zağros-Kirmanşah toprağının evlatlarıdı r. 
Peki, Horasan neyin nesidir? 

İ ki ihtimal var: Bir; antik ça ch : k.avimle.ri n ve 
boylar ı n yer değ iştirnıesi (savaş, göç, felaket)  

sonucu Dersimii atalarin Horasan'a göçleri müm-
kün. Fakat bu ihtimal zayı ftı r. Çünkü Horasan, da-
ha çok uçsuz bucaksı z bir çöldür. Oysa Dersimli 
atalar ı , dağ  adam ı yd ı lar: Göçebe yaşad ı  lar hep. 
Ola ki, Horasan'a bir süre için gidip oradan başka 
diyarlara göçtüler_ İ ki; Dersimli ler, antik zaman-
dan beri Zağros'ta kald ı lar; Ortaçağ'da Arap is-
tilafarı na direne direne bugünkü İ ran-Türkiy s,iı a -  
boylann ı  izleyerek ş imdiki Ermesintan toprağına 
vard ı lar. Zamanla oradan kalkarak Kars-Erzurum-
Erzincan-Bayburt-Muş-Bingöl çizgisini izleyerek 
günümüzdeki Dersim'de yerleştiler. Muhtemelen 
dolaşt ı klar ı  dağ  silsilelerini de gözönünde tutar-
sak, hatta Ermenilerle yoğun biçimde birarada 
yaşad ı kları n ı  da bilirsek, bu ihtimalin daha kuv-
vetli olduğu ortaya ç ı kar. Belki de bu nedenle,'_r-
meni milliyetçileri, "Zazaların kendilerinden bir 
parça olduğunu, Dersim' in de büyük Ermenistan 
içinde yer aldığını" ileri sürerek, Ebubekir Pamuk-
çu gibi Zaza miltiyetçisi geçinenlerin teorilerini 
destekler, bilimsel olmayan tarih tezleriyle de 
Zaza milliyetçii ı gini beslerler. ilginçtir; "her be-
lan ı n alt ı nda Ermeni parmağı  arayan" Türk ege-
men sı n ı flar ı  da, Ermeni milliyetçileri gibi, Zaza 
milliyetçiliğine oynarlar. Böylece hem Türk hem 
Ermeni şovenistleri, Zaza milliyetçiliği konusun-
da birleşmiş  olurlar; onlar ı  "Kürtlerin d ışı nda bir 
topluluk veya millet" diye sunmaya çal ışı rlar. 

Altı.; o halde, Dersim'deki Türkler neyin i ı e-
sidir ya da Dersirr'e Türklük nereden bulaşmıştı r? 
Bunun tarihi çok eski değildir. Mesela 14. ve 15. 
yüzy ı la kadar uzanmak, Akkayunlu-Karoyunk. 
mücadelesini irdelenıek bir fikir verebilir. Moğol 
'stilalarr önünden kaçan Türi.,er, çok sonradan 
İ ran Selçuklularr önünden kaçanlar ı n gelip sığı n-
d ı klar nekanları  bilmek, Horasan'da devlet kur-
muş  Harzemşahlar ı n Anadolu'ya kadar nası l gel-
diklerini, Dersim'e şöyle bir uzan ı p geri çekildik-
lerini öğrenmek de fikir edinmeye yarar. Daha da 
önemlisi, Şah İ smail döneminde Osmanl ı - İ ran • 
ilişkilerinin gerginliği, "Şah aş k ı yla" Anadolunun 
batı sı ndan kalk ı p göç eyleyen halk kitlelerinin 
Iran'a doğru yol al ı rken Dersim'de konaklama lari; 
Safevi derviş lerinin Ş iiliği yaymaya çal ışı rken, za-
man zanıan Dersim-Sivas hatt ı na uğramaları  vs. 
işte Dersim'deki Türk aleviliğ inin ve Türk kül-
türünün tarihi buralardan baş lar. Daha öteye taş-
maz. Nitekim, günümüzde Dersim'deki törenler-
dr kullan ı lan Türkçe deyimler ve yöntemler, 
Safevi dönemindeki etkilerden kalmad ı r. 



ERSIM 

Yarı  Açık Cezaevine Dönüştürülen Il 

DERSIM* 
Av. M.AIi KIRDÖK 

Dersim insanı na yönelik I.oplu göçettirme bir 
yı l ı nı  dolduruyor. Terörizmle mücadele ad ı  altı n-
da bir süredir Kürtlerin yoğun olarak yaşadığı  böl-
gelerde sürdürülen insansı zlaşt ı rma politikası  ve 
buna bağlı  olarak geliştirilen köy boşaltma, kun-
daklama ve göçettirme uygulamaları  geçtiğimiz 
y ı l Tunceli ve ilçeleri ile Sivas' ı n bazı  bölgelerine 
de kaydı rı lmıştı r. Uygulaman ı n sonucunda, Ova-
c ı k ve Hozat ilçelerinde onlarca köy boşaltı lmış, 
bazı ları  yak ı larak kullanı lmaz hale getirilmiş, 
hayvan veeşyaları nı  dahi kurtaramayan binlerce 
insan doğduklari ve yaşadı kları  topraklardan sö-
külerek kent merkezlerine sürülmüşlerdir. 

Tunceli insanı n tarihsel 
bask ı lardan kaynaklanan 
potansiyel muhalif tutumu 
nedeniyle, örgütlü olduk-
ları  tüm alanlarda yöğun 
bir karşı  koyuş  örgütlendi. 
Tunceli ler Derneğinin mü-
cadeleci tutumu ve doğru 
taktikleri muhalefetin yay-
gı nlaştinlması nda ve de-
rinleştirilmesinde hayli et- 
kili oldu. Y ı llardı r devam eden ve üçbinin üzeritı -
de köyün fiilen yok edilmesiyle sonuçlanan ve gü- 
nümüzde dedevam ettirilen bu politika, Dersimli-
lerin kamuoyu oluşturmaya yönelik yoğun çaba-
sıyla, kapsamlı  olarak Türkiye ve Dünya ka-
muoyunun gündemine getirildi. 

Köyieri boşaltı lan, doğduklari ve yaşadı klar ı  
topraklar ı ndan evlerinden zorla ç ı karilarak büyük 
kentlerde yaşamaya ve sefalete itilen bu insanlar 
hala köylerine dönme mücadelesi veriyor. 

Dersim insanı  için bu dönemde bask ı  ve ac ı  
katmerlenmiştir. Bask ı , kişiliksizleştirme ve asimi-
lasyon Dersim insanı  için alışık kavramlardı r. 
Devletin Dersim isyanından bu yana kara listeye 
aldığı, güvenlik önlemlerinin brktrrıc ı liğı  ve yo-
ğunluğuyla yar ı  aç ı k cezaevine dönüştürdüğü bir  

il, kimiiklerindeTunceli yazdığı  için kovuşturma-
ya uğrayan, gözalt ı na al inan "şüpheli insanlar..." 

Y ı llard ı r sürdürülen bask ı  politikaları  herşeye 
rağmen gerilemiyor gel işti ri I iyor. Geçen yı l köyler 
boşaltı ld ı , ard ı ndan köylerin devlet güçleri tara-
fı ndan yak ı ldığın ı  basın organ ları na ve TBMM ye 
aç ı klayan üç muhtar öldürüldü, ardı ndan Tunceli 
insanı nı  düşman gören faşistlerin oluşturduğu 
özel Tim mensupları nı n daha dün Tunceli il mer-
kezinde halka yönelik toplu saldırı ları  gündeme 
geldi. 

Tunceli'de halka saldırı ları  ve tehditleri ile dik-
kati çeken özel tim görevlileri, gelecekte ortaya çı-
kacak"ve sonuçlarını  toplum olarak yaşayacağı-
mı z tehlike ve tehdidin de habercisi oluyor. Her 
türlü teçhizatla ve yetki ile donatı  lan, ancak kuru-
luşu ve iş leyişiyle klasik asker polis örgütlenmesi-

nin ve geleneğinin dışında 
oluşturulan bu güç, yeri 
geldiğindedevlet içi siyasal 
çekişmelerde de vurucu 
güç olarak ku l lan ı  lacaktır. 

İ nsansızlaştı rma ve göç 
politikaları  sonucu kentle-
regöçeden milyonlarca in-
sanı n yarattığı  ve yarataca-
ğı  sosyal sorunlar da yeni 

yeni görülmektedir. Şu anda uygulanan politika 
siyasal sonuçları  bak ımı ndan ters tepmiştir. Bölge 
halkı n ı 	teröristlerden koruma gerekçesi ile 
yürütülen politika, bölge halkın ı n, kentlere göçet-
tirilen milyonlar ı n devletten uzaklaşması  ile 
sonuçlanmıştı r. 

Şu anda tartışı lan vegöçleri geri çevirerekrner-
kezi köyler kurulmas ı nı  amaçlayan yeni politika 
dikkate al ı nmalı  ve bu politikaya karşı  mücadele 
yürütülmelidir. İnsanlar, anayasal haklar ı  olan, 
diledikleri yerde özgürce yaşama haklar ı nı  hiçbir 
s ı nı r tanımadan kul lanmal ıdı rlar. Köylerine dön-
mek isteyen insanlar serbestçe köylerine dönebil-
meli, maddi ve manevi kayı plar' devlettarafindan 
tazmin edilmelidir. 

(•) Yazının Başlık tarafımızdan konmuştur - DFRSlM 

Tunceli insanın tarihsel baskılardan 
kaynaklanan potansiyel muhalif tutumu. 
nedeniyle, örgütlü oldukları  ' tüm alanlar-
da yoğun bir karşı  koyuş  örgütlendi. Tun-
celiler Derneği'nin mücadelesi tutumu ve 
doğru taktikleri muhalefetin yaygınlaştı- 
rılmasında ve derinleştirilmesinde hayli 
etkili oldu. 
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Tunceli Halkıyla Dayanışma Komisyonu `nun 
22.05.1995 tarihli Dersim `deki olaylar ile ilgili yaptığı  açıklama 

BASINA VE KAMUOYUNA 
12 Eylül Askeri Darbesiyle birlikte Türkiye bir 

karanlı k döneme girmiştir. Ve bu karanl ı k dönem, 
bugünde devam etmektedir. 12 Eylül yöneticileri 
ülkenin bütün ayd ı nlarını , işçilerini, köylülerini v 
öğrencilerini potansiyel suçlu gördü_ Ülkede tüm 
demokratik haklar rafa kaldı rı ld ı  ve bir darbe hu-
kuku oluşturularak ülkeyi yönetmiştir. Ancak bu-
günde bu karanlı k ortam ve darbe hukuku devam 
etmektedir. Askeri darbe, yaptığı  Anayasa ve siya-
si partiler kanunu ile sözde demokratik ortama 
döndüler. Ancak ülkede değişen bir şey olmadı . 
Ülkede s ı k ıyönetim kaldı r ı ldı , fakat ülkenin bir 
bölümünde Olağan Üstü Hal uygulamas ı yla bö-
lücülüğü hat safhaya vardı rmıştı r. Tunceli halk ı, 
tüm bu uygulamalardan fazlasiyla pay ı na düşeni 
almaştır. Devletin geçmişten günümüze değin 
Tunceli'ye karşı  geliştirdiği özel politika günü-
müzde yeni boyutlar kazanmıştı r. 

12 Eylül süreci ile birlikte Tunceli'ye karşı  ge-
liştirilen özel politikanın ilk icrat ı  1982 y ı l ı nda 
Kayseri Hava indirme Tugay' ile Bolu Dağ  Koman-
dolarını n ortakla- 
şa 	düzenlediği 
operasyonda hal-
kımız işkenceden 
geçirilmiş, bir va-
tandaşımı z ağaca 
bağlanarakdiri di-
ri yak ı lmıştı r. Kız-
ları mı z, kadı nları -
mı z saçları ndan 
sürüklenerek köy 
meydanlar ı  nda 
toplatı lmış 	ve 
günlerce güneş  al-
tı nda. bekletilmiş-
tir. Yüzlerce insa-
nımız işkenceli 
sorgulardan geçi-
rildi, yaşl ı ları mı -
zı n bıyı kları  yo-
lunda. Köylüleri- 

miz tehdit edilerek "Nereden bulursan ı z bulun, 
her köy bize bu kadar silah teslim edecektir" de-
nildi. Bu operasyonları n arkası  hiç birzaman gel-
medi. Bu mezalim uygulamaya karşı  devlet bü-
yüklerimizin sesi ç ı kmadığı  gibi, ülke kamuoyun-
dandagizlenmiştir. Bu politika esas olarakTunce-
linin insans ı zlaştı rrlması ndan başka bir şey değil-
di. Bütün bunlar bizlere reva görülürken, adı  ko-
nulmamış  bir savaş  sürüyordu bölgede. Devlet sü-
ren savaş  karşı sında çaresiz kalmış  vebu çaresizli-
ğin verdiği acizlikle savunması z sivil halka yönel-
miş  ve bununla açığın ı  kapatmaya çal ışmıştı r. 

1987'den itibaren devlet, Olağan Üstü Hal 
Bölgesinde bilinçli olarak köy yakma ve zorla göç 
politikası n ı  geliştirmeye başlad ı . "Qrmanlarimız 
Milli servetimizdir" diyen devlet, orman yakma-
ya yönelmiş, doğa katliamı n ı  gerçekleştirmiştir. 
"Köylü milleti efendimizdir" denilmiş, köylüleri-
ne insan d ışk ı s ı  yedirtmiştir. Çağdaş, demokratik, 
sosyal ve hukuk devleti safsatas ı  altı nda, Olağa-
nüstü Hal Bölgesinde her türlü hukuk normların ı  



 

ERSIM 

  

  

11 

   

     

rafa kald ı rarak bölgeyi Kontrgerilla cenneti haline 
getirmiştir. Tüm insan hak ve özgürlükleri pervaz-
sızca ihlal edilmiştir. Bu bölgede, yargı ç da cellat 
da asker olmuştur. Kendini bütün kuralların üstün-
de görmüştür vebu, bugünde devam etmektedir. 

1994'ten itibaren Tunceli'nin ormanları, köy-
leri yak ı lmış, zorla göç gündeme sokulmuştur. Bu 
uygulamayla bir çok vatandaşımı z kaybolmuş  ve 
akibetleri halen belirsizliğini korumaktadı r. Kendi 
sorunları na çözüm bulmak için Ekim 1994'te An-
kara'ya gelen köy muhtarlar ı  miz, kendi köylerine 
döndükleri zaman toplu olarak gözaltına alınmış  
ve günlerce işkenceye maruz kalmış, içlerinden 
bazı lar ı  katiedilmiştir. 

Zorla göç ettirilen köylülerimize herhangi bir 
yer gösterilmemiş, eşyaları  evleriyle birlikte yak ı l-
mıştı r. Ortada kalan bu insanları mız ı n bir k ı smı  
başka illerde kendi akrabalar ı nı n yan ına sığın ı r-
ken, bazı ları  ise düğün salonları nda, garajlarda 
kalmak zorunda kalmış lardı r. Çocuklar ı  Tunce-
li'nin acı mas ı z kış  koşulları na dayanamayarak öl-
dü. Bütün bunları n sorumlusu köyleri yakan, zorla 
göç ettiren, yı llardı r dişinden, tirnağından artırdığı  
ve emeği olan eşyalar ı  evleriyle birlikte yakan 
devletten başkası  değildir. Devletin güvenlik güç-
leri bugünde bizi potansiyel suçlu görmeye de-
vam ediyor. Geri kalan köylerimizinde boşaltı lı p 
yak ı lması nı  istiyor. 1994'te başlatı lan yakma, yı k-
ma, talan ve zorla göç 1995'te de sürüyor. Bugüne 
kadar uygulanan gıda ve giyecek ambargosuna 
ilaçda eklenmiştir. 

Hiçbir ülkede insan hak ve özgürlükleri bu 
denli ağır olarak ihlal edilmemiştir. Seyahat öz-
gürlüğü, insan haklar ı, hukuk kuralları  çiğnenmiş, 
her şey askerin kendi kafas ı ndan koyduğu kuralla-
ra göre düzenleniyor. Yak ı nları m ı z ı n cenazeleri-
ne katı lrnamıza dahi izin verilmiyor. Bütün bu uy-
gulamalar bir tek gerçeği ortaya koyuyor, bu dev-
let, bizi bu devletin vatandaşı  olarak görmüyor. 
Eğer bizi bu devletin vatandaşı  olarak görmüş  ol-
sayd ı, bütün bunları  bize reva görmezdi. Bizi de 
kendi vatandaşı  olarak görse vahşet, kan, gözyaşı, 
katliam, işkence ve her türlü zulüm yerine çağdaş  
devlet hukukunu uygular. 

Bugün Ankara'ya gelen muhtarlar ı mı zı n sağ-
salim olarak kendi köylerine döneceklerinden en- 

dişeliyiz. Muhtarlar ı m ı zı n ve diğer vatandaşları -
mı zı n başına bir şey gelirse, bunun sorumlusu 
devletin güvenlik güçlerinden başkası  olmaya-
caktı  r. 

Bütün bunlardan dolayı  diyoruzki; 

Z) Köyleri yakılan insanların bütün zararları  
(Maddi-manevi) karşılanmalı  bu insanların can 
güvenliği mutlaka sağlanmalı  ve köylerine geri 
dönme koşullları  yaratılmalıdır. Yöre insanının 
potansiyel suçlu görülmesinden vazgeçilmelidir. 
Güvenlik güçlerinin estirdiği terör durdurulmalı-
dır. 

2) Yayla yasağı  kaldırılmalı  ve köylülerin ra-
baka yaylaya çıkmaları  sağlanmalıdı r. 

3) Köylülerimizin rahatça seyahat etmeleri 
sağlanmalıdır. 

4) Gıda ve ilaç ambargosu derhal kaldırılmalı  
ve köylülerin gıda ihtiyaçları  kendileri tarafından 
belirlenmelidir. 

5) Bankalara olan borçları  silinmelidir ve ken-
dilerine yeni krediler verilmelidir. 

6) Geçmişte sorunu Ankara'ya taşıyan muh-
tarlarımızın başrna.gelenlerin bugün gelen muh-
tarlarında başına gelmemesinin güvencesi devlet 
yetkilileri tarafından verilmelidir. 

Tunceli ve Tunceli halk ı  yalnı z değildir. Bizler, 
diğer şehirlerde yaşayan Tunceliler, hemşerileri-
mizin yan ı ndayız. Sonuna kadarda onlarla birlik-
te olacağız. 

Kendine insanı m diyen, kendine demokratı m 
diyen tüm güçleri gücümüzle birleşmeye çağırı -
yoruz. 

Devlet yetki I i lerine sesleniyoruz; Tunceli'deki 
zulümün, vahşetin ve her türlü haksı zlığın son 
bulmas ı nı  sağlamalıdı r. 

Tunceli'de uygulanan insanlı k dışı  uygulama-
lar ı  protesto etmek ve Tu ncel i'de gündeme gelebi-
lecek her türlü anti-demokratik uygulamayı  ka-
muoyuna taşımak için 21.05. 1995 tarihinde bir 
platforum oluşturuldu. Tüm demokratik güçleri 
platformumuza destek vermeye çağırı yoruz. 
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Yönetim Kurulumuzdan beş  arkadaşın 
DERSIM ziyaretinden sonra yaptığı  açıklama 

RASIN VE KAMUOYUNA 
1994_ Y ı l ı n ı n 

Ekim Ayı nda Tun-
celi'de başlayan 
köy yakmalar, zo-
raki göç ettirme, 
k ı sacas ı  bölgeyi 
insansı zlaştırma 
hareketi üzerine 
derneğimiz bölge 
halkına yardı mcı  
olmak,,  
.sesferini etropol 
kentlerde duyur-
mak ve kamuoyu-
nu aydı nlatmak 
için belirli çabala-
ra girdi. Bu çaba-
lardan biride bir 
halk gecesiyle el-
de edilecek gelirin 
tamammi orada 
halen açı kta kalan 
veyoksulluğun son sınırı nda yaşıyan insanlarımı za 
kısmen katk ı da bulunmak, ayn ı  zamanda bölge-
mizdeki olayları  yakı ndan görmek için yönetim ku-
rulumuzun içinden beş  arkadaşımız elde edilen 
geliri Dersim halk ına dağıtmak için 7 Mayı s günü 
Dersim'e gittiler. 

Tunceli il sını rı na vardiğımızda adeta bir yaban-
c ı  ülkenin sını r ı na geçiyormuşsunuz gibi bask ı larla 
karşı  laşıyorsunuz. Neredeyse her beşyüz metrede 
bir arama tarama ve kimlik kontrolü yapı l ı yordu. 
Neden geldiniz, nereye gidiyorsunuz türünden so-
rular soruluyordu. Tunceli merkezden saat 15 °° 
'den sonra çikiş  tamamen yasak; ilçelerde de aynı  
yasak uygulanmaktadı r. K ı sacası  saat 15°1den son-
ra bir yere gidemiyorsunuz. il ve ilçelerde görev ya-
pan memurları n günün herhangi bir saatinde il ve 
ilçeler dışına çı kmaları  yasak. ilçelerde saat 21'den 
sonra sokaklarda dolaşan insanlar, timlerden her-
hangi bir kötülük görmemek için evlerine çekilme-
yi tercih etmektedirler. Çünkü bu timierin dolaş ir-
ken, ellerinde uzun namlulu silahlarla, sağa sola 
MHP nin bilinen kurt işaretini yapmalar ı  halk ı  sin-
dirmeye yönelik haraketlerdir. Kısacas ı  halk ı n üs-
tünde terör estirmekteler, Ayrica Dersim halkını  aç- 

ııkla yüzyüze getiren gıda ambargosuna değinmek 
istiyoruz. Örnegin siz köyde yaşıyorsunuz. Dokuz 
nufüsunuz var. Ayda yarım torba (25 kg.) unla ye-
tinmek zorundasını z. Yarım kilo çay aldiğınızda 
şehir çıkışında yarısı  elinizden alı nmaktadı r. İki ki-
lo domatesi birarada alamazsınrz. Kurban bayra-
minda mezar ziyaretlerinde alevi geleneklerine 
göre ölü hayrına yiyecek dağıtı  I ır. Mezarda dağıtil-
mak için getirilen yiyecekler bile insanları mı zın 
elinden al1nmaktadı r. Hastahanelerde hastalara 
ilaç yazıİmayarak insanları mız kovutmaktadı r. 
Kaymakamlı k Makamına bazı  sorunlarını  anlat-
mak isteyen köylüler, tabur komutanlığına gönde-
rilerek; "sorunları nı zr onlara .anlatm" denilerek 
kendilerinin bir işlevi olmadığını  kendi ağızlar ı yfa 
.beyan etmektedirler. Ğüzün yakı lmayarak boşaltı-
lan bazı  köyler şimdi yakı lmaktadı r. Bu da gösteri-
yor ki kalan birkaç köyde devam eden operasyonla 
birlikte onlarda yak ı lacaktı r. Ayrıca Merkeze bağlı  
Dikenli ve Eğriyamaç köylüleri bölgede bulunan 
karakol komutanı  tarafı ndan çağrı  larak Tunceli va-
liliğinin yazı lı  tebligatı  bulunduğunu, en kısa za-
manda köyleri boşaltmaları  gerektiğin ianlatı r. Bu-
nun üzerine köylüler Tunceli'ye gelir. Kurban bay- 
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ramı nda Tunceli'ye gelen Olağanüstü Hal Bölge 
Valisi Ünal Erkan'la Tunceli Valisinin de olduğu 
Huzur Toplantısı na katil ı rlar. Burada Valiliğin böy-
le bir yazıs ının olup olmadığın ı  soran köylüler vali 
tarafından "hayır böyle bir emrim yok" diyerek ola-
yı  geçiştirmeye çalışı r. Bu tartışma içinde Ünal ER-
KAN köylülere "iki ay daha sabredin demesi üze-
rine köylülerden biri "siz geçen senede bize böyle 
demiştiniz; ancak bir yı l geçti buna rağmen deği-
şen bir şey olmadı " demeleri üzerine Tunceli Valisi 
bu sorunları  benimle özel olarak görüşün der ve 
Ünal ERKAN' ı  yolcu eder. Peşinde valiliğe çağrı lan 
köylüler valinin yanı nda • 
bulunan bir subay "açlı k-
tan gebersenizde yiyecek 
ambargosu devam ede-
cek, ister kalı n ister siktir 
olun gidin" diyerek ger-
çek niyetini gösterir. 

Keza Ovac ı k Mercan 
vadisindeki hidroelektrik 
santralinde bölge halk ı  
çalıştı r ı lmayı p, diğer il-
lerden işçi getirilerek ça- 
Iıştı rı lmaktadı r. 	Devlet 
bir yı ldan beri durumu 
kötü olan köylülere yar-
dım edeceği yaygarasını  
yaparken bugüne kadar 
hiçbir konuda adı m at-
mamiştır. Köylülerin kal- 
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dı kları 	prefabrik 
evler oldukça sağ-
lı ks ız, toprak üze-
rine rastgele kurul-
muş, kar yada yağ-
mur yağdığında 
evin içi sokaktan 
farksız bir duruma 
gelmektedir. Örne-
ğin; kötü yaşam so-
nucu birçok insa-
nimız kalıcı  hasta-
lı klara yakalandığı  
gibi birkaçı  da öl-
müştür. 

Konut yapaca-
ğız vaadinde bu-
lunan devlet bu 
konuda da bugüne 
kadar herhangi bir 
adı m atmamıştir. 
Sözün aslı  devlet 

Dersimi boşaltmak istiyor. Vurmakla, kaybet-
mekle bitiremediğini, aç bı rakarak, zulmederek 
bölgenin boşaltı lması nı  istiyor. Dersim halkının 
maruz kaldığı  bask ı lara karşı  bizlerden istedikleri 
"bize yardimci olun, dost ellerinizi uzatın, zulme 
sessiz kalmayın, açlıktan soğuktan hastalıktan öl-
memek ve burada yaşamak için size ihtiyacımız 
var. Dostlukları  nıxi gösterme zamanidrr". 

Bu sese kulak verilmeli, bu sadece Dersimlinin 
sorunu değil kendine insanım diyen herkesin soru-
nudur: 
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Yeni 381ere hayir! 
Selman Yeşilgöz 

Tunceli Kültür ve Dayanışma Derneği Başkanı  

Tunceli'de yaşanan köy yakmalar, boşaltmalar, 
gı da ambargosu ve özel tim terörüne karşı, büyük 
şehirlerde yaşıyan Tuncelilerin ortak hareket et-
mesi ve tavır atması  amacı yla 20-21 Mayıs tarihle-
rinde Ankara'da toplanan Tunceli dernek temsil-
cileri,Tunceli'li muhtarlar, Parti temsilcileri ve ye-
rel yönetim temsilcilerinin katı ldığı  toplant ı da al ı -
nan karar gereği Tunceli Halkıyla Dayanışma Ko-
misyonunu kurduk. Komisyonumuz daha sonra 
bir araya gelerek, bölgede yaşanan sorunları  ye-
rinde görüp inceleme yapmak üzere 21 Temmuz 
günü Tunceli'ye bir heyet gönderme karari ald ık. 

Bölgeye hareket eden heyetimiz K ı rşehir'den 
baş layarak çeşitli engellerle tehtit ve bask ı larla 
karşı laştı . Bütün bunlara rağmen heyetimiz Tun-
celi il Sı nı r ı na kadargidebildi. Burda da zor kulla-
nı larak Elazığ  dışı na ç ıkarrldi. Istanbul'dan yöne-
tici arkadaşlarla bir araya gelerek Heyetin Tunce-
li'ye sokulmaması, özel tim terörü ve köy boşalt-
malar ı  kı namak için 23 Temmuz günü açlı k grevi-
ne gitme karar ı  aldı k. Hemen bu kararı  Ankara, Iz-
mir, Adana, Mersin bölgelerindeki Komisyon 

Üyesi derneklerimize de bildirdik. Ancak bu kara-
rı  İ stanbul ve Ankara'da uygulaya bildik. 25 Tem-
muz günüde Derneğimizin Kartal ve Avcı lar şube-
leri destek verdiler. 26 Temmuz günü Mersin'de 
de başlı yan eylem polis bask ı sryla bitirildi. 29 
Temmuz günü İ stanbul ve Ankara'da bir bası n 
aç ı klaması yla açl ı k grevine son verdik. 

Istanbul'da CHP il binası  önünde yaptığımız 
bası n aç ı klamamıza Kartal ve Avcrlar şubeleri-
mizde katı ldı . Basın açı klamas ı ndan sonra toplu 
olarak B.S.P' de devam eden açl ı k grevindeki tut-
sak ailelerini ziyaret etmek üzere tünele doğru yü-
rüyüşe geçen kitlemizin önü polis tarafından ke-
sildi. Kitlenin kararlı  tutumu karşısında polis geri 
çekilmek zorunda kaldı . istiklal Caddesine çı kışta 
kitleye yeni katı limlar oldu. Çokulu bir şekilde 
devam eden yürüyüş  boyunca "Özel Tim Terörü-
ne Son, Gıda Ambargosuna son, Özel Tim mi 
Özel Kin mi, Yaşasin Hakların Kardeşliği, Köyleri-
mize Dönmek istiyoruz, Yeni 38`lere Hayır" gibi 
sloganlar atı ldı . 

BSP önüne gelen kitlemizden beş  kişilik bir he-
yetle içeri girip açl ı k grevindeki lere destek mesajı -
mız! verdikten sonra dağı ld ı k. Bu arada şunu da 
üzülerek vurgulamak gerekir; Istanbul'da yüzbi-
nin üstünde Dersimlinin yaşaması na rağmen ba-

s ı n açı klamas ı na 
ve yürüyüşe az sa-
y ı da kişinin katı l-
ması  Dersimlile-
rin ayıbıd ı r. Dev-
letin bunca zulü-
müne rağmen ha-
len seyirci kalr- 
yorsak 	insanlık 
değerlerimizden 
bir şeyler kaybe-
diyoruz demektir. 

Yedi günlük 
açl ı k grevi süre-
since gerek genel 
merkezimize ge-
rekse şubelerimi-
ze D.K.Ö, sendika 
ve parti temsilci-
lerininde araları n-
da yer aldığı  çok 
say ı da ziyaretçi-
lerin akın ı na uğra- 
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d+. eylem yeri gerek ülkemizde, gerekse dünyada 
gelişen olaylar ı n tartışma platformuna dönüştü. 
Yine eylem süresince İ stanbul'daki yerel radyolar-
dan programlar yaparak ve canl ı  telefon bağlanti-
ları yla Dersim'de yaşanan Özel tim terörü, gı da 
ambargosu ve köy boşaltmalar hakk ı nda kamuo-
yunu bilgilendirdik. 

Açlı k grevini temel eylem biçimi olarak ele al- 

rnadı k. Bundaki amacım ı z kamuoyuna ulaşmak 

ve bilgilendirmekti. Bunuda büyük ölçüde başar-

dığımı za inan ı yoruz. Bundan sonraki çalışmaları -
mı z, Tunceli Halkı yla Dayanışma Komisyonunun 

alacağı  kararlar doğrultusunda olacakt ı r. 
Lylemimiz boyunca bize destek veren tüm ku-

rum, Kuruluş lara ve halk ı mıza teşekkür ediyoruz. 

"Kavgayı  bir ağacın yaprağına yazmak isterdim 

Sonbahar gelsin yaprak kurusun diye... 

Öfkeyi bir bulutun üzerine yazmak isterdim 

Yağmur yağsın bulut yok olsun diye... 

iYe f reti karlarm üzerine yazmak isterdim 

Güneş  açsı n karlar erisin diye... 

Dostluğu ve sevgiyi yeni doğmuş  
Tüm bebeklerin yüreklerine yazmak isterdim 

Onlarbüyüsün tüm dünyayı  sarsiıidiye... __ 
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Derneğimig n, İstanbui'daki Sirkeci Postanesi önünde yaptığı  basın açiklamasi; 

VAHŞETE SEYIRCI KALMAYALIM !.. 
Son dönemlerde Tunceli'de ilginç olaylar olu- 

yar. Operasyon adı  alt ında Tunceli `de, Tunceli 
halkina karşi tek kelime ile korkunç denilebilecek 
bir vahşet uygulaması  var. 

Birkaç ay önce çeşitli bahanelerte orman yak-
malarla başlayan bu uygulama, son günlerde insa-
nryla, hayvanryla, ormanryla, mahsulüyle, böce-
ğiyle boyutlanan bir katliama dönüşmüştür. Özel-
like Ovacık, Hozat, Pülümür üçgeninde ve daha 
genişleştirilerek zoraki göç ettirme olarak vuku 
bulan bu uygulama giderek göçetmeyen veya 
edemiyen insanlar evlerinden dişari ç ıkarılarak 
evleri, eşyalar ı, yiyecekleri, tek geçim kaynağı  
olan hayvanları  ile birlikte yak ı lmaktadır. Zaten 
uzun süredir karne ile yiyecek alan bu insanlar 
böyle bir uygulama ile kışın yaklaşktığı  bu dönem-
.de tamamen ölüme ı  k.edilmektedir. 

56 yıl önce başlayan 38 kaltiamr gözüm üzün 
içine baka baka sanki eksik kalmış  tarihsel birinti-
kam alrnrrcasrna, tekrar gündeme sokularak hal-
kimiz ka tlediliyor.. 

Devlet kendisine düşman olarak gördüğü güç• 
lere karşi başarıl ı  olam ıyorsa bunun sorumlusc 
Tunceli halkı  değildir. 

Savaş  koşullar ında dahi, savunmasız insanlara 
kurşun srkilmazken üstelik kendi vatandaşına kar-
şı  böylesine zulümkar davranan bir devleti düşün-
mek bile ibret vericidir. 

"Bana demokrasi dersi veremezsiniz"diyen bir 
başbakan kendi hükümet ortağı  bir partinin, mil-
letvekilinin yan ıbaşında sesini duymamazl ıktan 
geliyorsa alacağı  çok demokrasi dersi var demek-
tir. 

Bu zulüm ve katliam uygulamasına derhal son 
verilmelidir Zoraki göç, insanlar ı  yerlerinden, 
yurtlarından koparan "hukuk" adına terör poli-
tikası  sona erdirilmeli, keyfi olan operasyonlar 
kaldır ı lmal ıdır. Yüreğinde ben insanım diyen 
herkesi, kurum ve kuruluşları  bu insanlık ayıbina 
karşi seslerini yükseltmelerini bekliyor, bize 
omuz vermelerini istiyoruz. 



3WDEN BUGÜNE 	"Tarihten aZacaklı" olan 
yaşlı  Dersimlilerle yapiğımız konuşmayı  olduğu gibi yayınlıyoruz 

YAŞLI BİR DERSIMLININANLATIMI 
EMİR BÜYÜK YERDEN 
Ben Ovacığ'ın bir köyündenim, Annemin ba-

na anlattığına göre yayla evinde dünyaya gelmi-
şim. Dağar doğmaz babam aşiretler arası  kavga-
da vuruluyor. Yetim büyüdüm onun bunun ya-
nında. Sonra 15-16 yaşindayken ilkkez askerin 
geldiğini ve köylerimizin yakıldığina tanık ol-
dum. Yani demek istediğim 38 hakereketi başla-
mıştı. Yakalanmamak için kaçıyorduk. Herkes, 
bildiği yöne orrnanlara kaçı yordu. Köyümüzün 
karşısında ormanlık bir alan var; biz oraya kaç-
tık. Kaçışımızı  gören asker bize doğru 
ateş  ediyordu. O arada birbirimizi kay-
bettik. Yanımda bugün hala hayatta olan 
o zaman benden on yaş  küçük amcamın 
oğlu vardı . Kuytu bir yere sığınnıiştik. 
Mermiler bizi almı yordu. Köyümüzden 
yaklaşık on kişiyi yakalamışlardı. Hepsi 
de erkek amcam ve çoğu akrabalardı. 
Onları  birbirine bağlayarak köyden çı-
kardılar. Biz olduğumuz yerden seyredi-
yorduk. Köyümüzün üstünde Yılan Da-
ğına götürmüşler. Orada kuruşuna di-
zileceklermiş. Birisinin üzerinde bıçak 
varmış. Bıçakla ipleri kesiyorlar. Ve 
uçurumdan aşağıya atlıyorlar. Yalnızca 
iki kişi kurtulmuştu. Birisi amcamdı. 
Biz beklediğimiz yerden çıkmadı k. Bir-
kaç gün orada bekledik. Köy yakı lmıştı . 
Asker geçip aşağı  köylere gidince sağ-
dan soldan insanlar çıkmaya başladı. 
Annemi gördüm dağlarda günlerce aç 
dolaşmıştı. Sonra haraketin durduruldu-
ğunu öğrendik. Derken dört sene sonra 
kaydım yapılarak askere alındım. Edir-
ne Uzun Köprü'de görev yaptım. Tam 
dört sene sınirdaydım. Köyüınüzü ya-
kanlar beni insan yerine koymuyorlardı. 
Oysa şimdi bana vatan nöbeti tutturu-
yorlardi. Şimdi ise ikinci acıyı  yaşadım. 

Artık böyle birşey olmaz diye düşünüyorken bir 
sabah baktım, asker köyümüzün etrafını  sarmış. 
Dışarı  çıkın dediler. Kafamda hemen otuzsekiz 
canlandı. Bizi köy meydanına topladılar. O arada 
birbirimize bakıyorduk. Hepimiz tedirgindik. 
Bizi kurşuna mı  dizecekler diye düşünürken, tam 
bu arada evler alev almaya başladı. Ellerinde be-
yaz bir şey vardı. Onu ateşleyince ev alevler için-
de kalıyordu. O arada hepimiz ağlıyorduk. Ben-
de bir tarafa çömelmiş  yanan evirni seyrediyor-
dum. Bu arada bir astsubay yanıma geldi. Ve ba-

': 
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na cebinden sigarasını  çıka-
rarak uzattı. Yakmamı  söy-
ledi. Ben de "bu ne biçim 
bir şey, hem evimi yakı-
yorsun hem de bana siga-
ra tutuyorsun" deyince 
"benim elimde birşey yok 
amca, emir büyük yerden 
geldi." Bende üzülüyorum 
diyerek beni teselli etmeye 
çalıştı. Ancak sigarasını  al-
madım. Sonra kurtardiği-
rnız birkaç parça eşya ala-
rak Ovacığa geldim. Ordan 
İstanbul'a. İşte böyle, ne söyleyeyim oğul, İs-
tanbul bana yabancı, ben Istanbul'da nefes ola-
mıyorum. Hiç bir şeyini sevmiyorum. Herşeyim 
Dersim'de kaldı. Yoksulduk, perişandık ama 

herşeye rağmen mutluy-
duk. Mutluluk parayla pulla 
olmuyor. Şimdi orada ol-
saydım, dağların] gezsey-
dim, soğuk sularından iç-
seydim, hele o yazın envai 
türlü çiçeklerini koklasay-
dım bana yeterdi ama çok 
gördüler toprağımızdan ve 
yerimizden ettiler Alla-
hindan bulsunlar. Otuzse-
kiz de köyümüzü yakmış-
lardı. Ama biz sonra gene 
yaptık. Şimdi bıraksalar 

yine gider yaparız. Yaşlanmışım, bir ayağım bu 
dünyada öbürü öte dünyada buna rağmen geder-
im. alürsem de DERSIM'DE öleyim, Istan-
bul'da değil. 

Köyümüzden yaklaşık on kişiyi ya- 
kalamışlardı. Hepsi de erkek am- 
cam ve çoğu akrabalardi. Onları  

birbirine bağlayarak köyden çakar- 
dılar. Biz olduğumuz yerden seyre- 
diyorduk. Köyümüdün üstünde Yı- 

lan Dağına götürm üşler. Orada 
kuruşuna dizileceklermiş. 

Birisinin üzerinde bıçak varmış. 
Bıçakla ipleri kesiyorlar. Ve uçu- 

rumda aşağıya atlayorlar. 
Yalnızca iki kişi kurtulmuşdu. 

Yaşlı  bir kadının anlatımr; 

GÖZLERİMİN ÖNÜNDEN GİTMİYOR. 
Ben 38 olduğurnda evliydim. Son asker gel-

diğinde koç uşağındaydık. Ve hamileydim. 

Günlerim yaklaşmıştı. Elazığ  tarafından gelen 

asker, köyleri yakarak insanları  katlederek Ho-

zata gelmişti. Bunu duyduğumuz için bizde 
köyden ayrılarak ormana kaçmıştık. Bazı  köy-
lerde insanlar toplu halde birbirine bağlanarak 
bir yerlere götürülüyordu. Haber alamıyorduk. 

Korkunç bir zulüm vardı. Asker her tarafı  sar-

mıştı. Nereye gideceğimizi de şaşırmiştık. Aç 

kalıyorduk. Çeşitli bitki türlenini zaman za-

man yiyerek ölmemeye çalış  'yorduk. Bu arada 
bir gün ormanda benim doğum sancılarım tut-

tu. Yanımda epeyce köylüm vardı. Babamda 
içlerindeydi. Hepsi beni bırakıp gittiler. Çünkü 
kimse yerinde duymuyordu. Ne yapacağımı  şa-

şinnıştım. Sürekli yer değiştiriyorlardı. Yal-
nızdım. Doğum sancilarım gittikçe artıyordu. 

Şalvarımı  çıkardım. Yere sardım. Sonra bağır- 

mamaya çalışarak kendi kendimi kontrol edi-

yordum. Çok acı  çekmeme rağmen direniyor-

dum. Derken doğum yaptım. İşlerimi kendim 

yaptım. Ve bir erkek çocuğu doğurmuştum. 

Üstümdeki elbisemin bir bölümünü yırtarak 

bez yaptım. Çoeuğumu sardım. Oracıkta bıra-

kıp bırakmama ikilemine girdim. Birkaç adım 

yürüdüm. Sonra bunu yapamıyacağımı  anla-

yınca orada birgün daha kaldım. Sonuçta çocu-

ğumu bağrıma basarak köylüleri aramaya baş-

ladım. Birkaç gün sonra bulduğumda dağ  köy-

lerinden asker çekilmişti. Böylece kurtuldum. 

O çocuğu büyüttüm. Bu devlete asker olarak 

verdim. Daha sonra olan çocuklarımdan en çok 

onu sevdim. Ama onu benden bir iş  kazası  aldı. 
Hala da unutmuş  değilim. Çünkü onu ve o gün-

leri unutmam mümkün değil. Şimdi bu köyler 

yakılıyor. Bunu gördüğümde hep 38'i yaşıyo-

rum. Gözlerimin önünden gitmiyor. 
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DERSLM'DEN GELEN BİR IVIUHTARINANLATTIKLARI 

Evlerden dumanla birlikte alevle-
rin yükselmesini görünce boğazımda 
düğümlenen hıçkırıkla bağırmak, 
acılarımı  dünyaya duyurmak istedim. 

Tarih 94 Kasımın beşiydi. Sabah 
uyandığımızda köylerimizin etrafı  as-
kerlerle çevrilmişti. 12 Eylülden bu ya-
na bu kadar kalabalık askeri bir arada 
görmemiştik. Birşeyler olacağını  düşü-
nüyorduk ki; "evlerinizden dışarı  çı-
km" komutu geldi. Bizler daha öncele-
ri yaptıkları  gibi ev aramaların yada 12 
Eylülden hemen sonra gelen Bolu ve 
Kayseri Hava İndirme Tugayları  dö-
neminde, ünlü kulaksız yüzbaşımn bi-
ze yaptıklarını  tekrarlıyacaklar herhal-
de diye, tedirgin vaziyette evlerimizden 
dışarı  çıktık. Şu kulaksız yüzbaşının 
bizde epey hatıraları  var. Köylüleri 
yüzü yere dönük şekilde yatırip, asker-
leri üstüne çıkarıp çiğnetirdi. Günlerce 
evlerimizden dışarı  çıkartmazdı, Her 
hane bir büyük 
silah teslim et-
mek zorundaydı. 
Oysa bizde silah 
yoktu ama o isti-
yordu. Köy mey-
danınida bizleri 
toplayarak mey-
dan dayağından 
tutunda falaka-
ya kadar her tür-
lü zulümü uygu-
luyordu. Bun-
dan hızını  ala-
mayan yüzbaşı  

bölgemizde Behzat Firik isimli bir genci 
ağaca bağlayarak ayaklarının altında 
ateş  yakıp işkence yapmıştı. Bunu üs-
telik abisinin, akserlerin gözleri önün-
de yapmıştı. Vahşetin dilde"' dile dolaş-
masmi istiyor, Dersim'i bu zulümle tes-
lim almak istiyordu. Behzat aranmı-
yordu. Evinde olan bir gençti. Çevre-
sinde sevilen bir insandı. Ama kulaksı-
zın ondan istediği "sen gençsin, üstelik 
öğrencisin. Köyünüzün ormanlarmda 
teröröristlerin bannağı  varmış, beni 
oraya götür." sözüne karşılık: Behzat, 
"bilmediğini, buralarda böyle bir 
barinağm olmadığı" karşılığını  verince 
yüzbaşı  Behzat'tan istediği cevabı  ola-
mayınca, oracıkta kurşuna dizer. Beh-
zat'ın ölüşü köylüler tarafından alına-
rak evine getirildi. Bu haber Ovacik'ta 
büyük yankı  uyandırdı. Dersim'de 
38'den beri Devlet bu yönteme başvur-
mamıştı: Acılarımız tazelendi. Sanki 
tekrar yaşıyormuşuz. 38 'de yakılan, 
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başlar kesilen baba-
ianmız ve insanlan-
mız geliyordu aklı-
mıza. Demek ki bu 
devlet karekterinden 
hiçbirşey kaybetme-
miş. Behzat bir ör-
nekti, daha sonra ni-
celeri yapıldı. Böyle 
evlerimizden bizi dışarı  çikartıklarında 
o gencecik insan ve sonra niceleri aklı-
ma geldi. İşte o sırada evlerin yakilma-
siyla yerinmden irkildim. Çevreme 
bakmaya kalmadan, evlerden duman-
la birlikte alevlerin yükselmesini gö-

rünce boğazımda düğümlenen hıçkı-
nkla bağırmak, acılanmı  dünyaya du-
yurmak istedim. işte insanlık utancı, 
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işte zulüm denen şe-
yin canlı  tanığıyım. 
Bağırdım. 	Sesimi 
munzur duydu. Yer-
yüzü ve gökyüzü çığ-
lığıma kulak ver, da-
ha nereye kadar de-
vam edecek diyerek 
ağlamaya başladım. 

Yanımda birde yaşlı  biri ağlıyor-
du.Evlerimizi yakanlar, sevinç 
çığlıklarıyla kurt işareti yapıyorlardı. 
Bunun ne olduğunu sonradan öğren-
dik. O da Türkeşin işaretiyrniş. Evleri-
miz kül olana dek seyretmek bana ne 
kadar acı  verdiğini tarif edemem. Bunu 
canlı  yaşamak başka, anlatmak müm-
kün değil. 

İşte insanlık utancı  işte zulüm denen. 

şeyin canit taniğıyim. Bağırdım. 
Sesimi mıEnzurduydu. Yeryüzü ve 
gökyüzü çiğlYğıma kulakver daha 

nereye kadar devam edecek diyerek 
ağlamaya başladım. Yanımda birde 

yaşlı  biri ağtıyardu. ikide asker 
katılmıştı  bize evleri yakılip çıkanlar 

kurt işareti yapıyorlardı. 

BAŞKA BİR YAŞLI KADININANLATIIVII 

Birbirine Sicimle Bağlayıp,Se-
muşağı  Deresi'ne Götürüp O1-
dürmüşlerdi. 

Ben 1938'de genç k ı zd ı m. Güzeldin. Bir 
çok da taliblim (isteyenim) vardı . Artık ev-
lenmek üzereydim. Bu arada asker bizim 
yak ı n köylere gelmişti. Erkeklerin büyük ço-
ğunluğu dağlara kaçmıştı . Kalanları  ve di-
ğer köylerden yakalad ı klar ı n ı  bir araya top-
Iamışlardı .Yaklaşık elli kişiydiler. Bir birine 
sicimle bağlayı p Semuşağı  Deresi'ne götü-
rüp öldürmüşierdi. Başka yerlerden götür-
düklerinin, sayı sı nı  bilmiyorum. Ama öldü-
rülenlerin altı nda sağ  kal ı p üç gün sonra 
oradan uzaklaşan iki kişi sağ  kalmışlardı . 
Bunlardan biri 93'te öldü. Bizim köyde he-
men hemen erkek kalmamıştı . Asker köye 
girdiğinde bizi bir meydana topladı lar. Bu  

arada annem saçları mi makaslan tamamen 
kesti. Başıma, erkeklerin bağladığı  bir puşi 
bağladı, bir de erkek şalvarı  giydirdi. Bunu 
erkeklere benzeyeyim diye yapmıştı . Çün-
kü genç k ı zlara tecavüz olayı  çok oluyordu. 
Askerlerin ellerine düşmemek için çoğu in-
tihar ediyordu. Daha sonra hepimizi bir ara-
ya topladı lar. Etrafı mı z silahlı  askerlerle 
çevrildi. Hazı rlıklar yapı lı yordu. Biz ölümü 
beklerken at üstünde koşarak gelen birini 
gördük elinde bir kağı t vard ı . Onu komuta-
na uzatı nca komutan sinirli bir vaziyette 
durmadan bağı rı p çağı r ı yordu. Anlamı yor-
duk dilini, birşeylerin olacağını  tahmin edi-
yorduk. Meğer gelen emir hareketi durdu- 
run 	m 	 m talimati ış. Komutan ı n kızası da 
bundanmiş. onra silahlar ı nı  toplayı p gitti-
ler. işte oğlum, benim kurtulrnam da böyle 
oldu.. 



DERSIM DERSIM 
iialuk Gerger 

Dersim'in şahsında Kürt köylüsüne 
Dersim Dersim 
°Aydin " far Bosna'ya gideeeklermiş... 
Ben degidebilsem... 
Dersim egiderdim... 
Dersim'e gider, prangatara vurulurdum... Darağa-

crnda can verirdim... 38 bombardımanında Dersim de 
ölürdüm... 

Ah, bir gidebilsem, Dersim'e giderdim. 
Yüzbin askerlik operasyonda yanardım... Aç kalır-

dım, sürülürdüm, Dersim'de bir kez daha ölürdüm... Bo-
şaltılmrşköyümdegömülürdüm... 

Dersim'e giderdim... 
Tanıklık yapardım... Paylaşirdrm... Suçakatılrrdım... 
Kendimi yakardım... 
Cana can katmak için yakardım kendimi, küllerim 

savrulsun isterdim dağlara, küllerimden yeniden yük-
selsin Dersim diye... 

Ben gidebilsem Dersim egiderdim... 
Ağıt yakmaya değil, yatvaryakar olmaya hiç değil... 

Yaşamak için giderdim Dersim'e... 
İnsan gibiölmeyl öğrenip, insanca yaşamak için... 
Sessiz bir çığlıkla, hüzün dolu ürkek bir bakişla sa-

dece ağlayarak kimseye göstermeden, hasretin kelep-
çesindeki özlem, direniş/sımsıkı  kavramış  el, kan krmu-
zrötkeyre... 

Ben gidebilsem, ah gidebilsem, Dersim'e gider-
dim... 

Yüreğimde gizlediğim ateşi sererdim çarşının orta 
yerine... Dağların doruğundan çaldrğrm ateşin diyetin 
öderdim, zincirtere vunilurdum, hergünağardiğrnda ci-
ğerimi sunardım eşkiyaya... 

Prometheus olurdum. Anka Kuşu, DemirciKawa.. 
Ben gidebilsem, Dersim'e giderdim. 
Yere düşmüş  başa alnından öperdim... 
Ben ki, bilmem Tanrı'yı, İsa'nın Ftavarisimisafi, sec-

deye getirdim önünde; ben ki tanımam kula kul olmayı, 
diz çökerdim karşısında; boyun eğmedim hayatta, çile 
çekmeye eğilirdim Hint Fakiri gibi... 

Utanırdım... Ağlardrm.... Tannlann gazabrni üstüme 
yağdrnrdrm... 

Yeraltıcehenneminde, Tantalusgibi, açlık vesusuı-
lukçekerrlim Kürt be reketinde... Sisyphos gibi, sırtımda 
taşırdım utancrn ağırlığını  Tendürek Dağlannr'na... 

Şart olsun, eğilir öperdim yere düşmüş  başı  ter-
temiz alnından... 
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BENI DINLE 

Köküm derin sökemezsin 
Kolum güçlü bükemezsin 
Ateş  olsan yakamazsın 
Direnecek özüm vardxr. 

Oku kitabımı  dürme 
Yalan yanlış  haber verme 
Çamur atıp leke sürme 
Kardan beyaz yüzüm vardır. 

işimyoktur pericinle 
üzerime gelme kinle 
Kerameyle beni dinle 
Söyleyecek sözüm vardır 

Gemiler ummana dalsa 
Yarı  batsa yarı  kalsa 
Ne kadar kördüğüm olsa 
Onada bir sözüm vardır. 

Balta vurmafidanlara 
Çare bul akan kanlara 
Doğru dürüst insanlara 
Elbet büyük hazırız vardır. 

Dersimi' yimgeldim dile 
Sarıl bana sevgi ile 
Ermek için her menzile 
İçimde bir azim vardxr. 

204440a 
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DERSIN 

Belgelerle Tunceli Gerçeği 

BAŞBAKANLIK MAKAMINA 
ANKARA 

Bizler TUNCELİ  iline bağlı  PERTEK, OVACIK ve HOZAT ilçelerinin muhtarlarıyız. 

YIKILAN VE BOŞALTILAN KÖYLER : 

A-) EKİM 1994 ayında yöremizde güvenlik kuvvetlerince geniş  kapsamlı  operasyon yapılmış  ve 
bu operasyonda çok sayıda köy, köyümüz güvenlik güçlerince eşyalanmızı  almamıza dahi izin veril-
meden sadece insanlar dışarıya çıkarak ateşe verilmiştir ve yakılmıştır. 

Operasyonun olduğu dönem kış  öncesi nedeniyle halk kış  ihtiyaçlarını  hazırlıklarmın yapmış, ken-
dine ve hayvanlarına yetecek kadar kışlık erzağını  depoladığı  bir dönemdir. Ekim ayında operasyon 
yapılması  halkın kendini ve hayvanları  için depoladığı  erzaklarının da evleriyle birlikte yakılması  so-
nucu köylerimizin halkı  bu tarihten beri yoğun bir açlık, yoksulluk, yokluk içinde yaşamaktadır. 

Bu sıkıntıların yanında köylerimizin ve evlerimizin de güvenlik güçlerince yakıimasına rağmenbu 
tarihe kadar evlerimize topraklarımıza dönmemize izin verilmemiştir. Köylerimizdeki ekili ürünleri-
niz ve meyva ağaçlarimiz da gerekli bakım yapılmadığı  için yokolmaktadır. Bir süre sonda dönmemi-
ze izin verilse dahi bağ  bahçelerimiz ve diğer meyva ağaçlarimiz kurumuş  ayrıca şu anda mevcut olan 
meyva ağaçlarimiz güvenlik güçleri tarafından kesilmiş  olduğundan yine açlıkla karşı  karşıya kalaca-
ğınız açıktır. 

Yöremizde birçok köyde devlet güçlerince boşaltıimalari istenmiştir. Boşaltılmadığı  takdirde diğer 
köyler gibi yakılarak boşaltılacağı  tehdidiyle 200 civarında köy boşaltılarak insansızlaş tırılmıştır. Bu 
köylerde de ekinlerimiz bağ  bahçemiz kuruma ve yokolma tehlikesiyle de kardı  karşıyadır. Köyleri ya-
kılan ya da tehditle göç ettirilen köylülerin bir kısmı  OVACIK ve HOZAT merkezinde çadırlarda, 
okullarda, düğün salonu, garaj v.b. gibi yerlerde yerleşmiş  büyük bir bölümü de ELAZIĞ  ve İSTAN-
BUL gibi kentlere göç etmiştir. 

Köylülerin bir kısmı  da üç dört aile bir araya gelerek ev kirilamak yoluna gitmiştir. Köylerinden göç 
eden insanlar her türlü sağlık, eğitim hizmetinden yararlanamamakta had safhada giyecek ve yiyecek 
sıkıntısı  çekmektedirler. Salgın hastalıklar yayılmaktadır. Devletin yaptığı  prefabrik evler adeta bir ta-
but vazifesi görüp doğa koşullanyla hiç bir ilişkisi yoktur. 

Köyler yakılırken O VACIK'ta KARAOĞLAN köyünde ASLAN YILDIZ, HOZAT SARI SALTIK 
köyü DÜRÜT mezrasında MÜSLÜM AYDIN, KIZILMEZRA köyünde MEHMET AKGÜL, TA-
ŞITLI köyünden NAZIM GÜLMEZ, AĞIRBAŞAK köyünden İBRAHİM GENCER, HOZAT Sİ-
NEKLİ  köyü muhtarı  MÜSLÜM KAVUT operasyon yapan güvenlik güçleri tarafından götürülmüşler 
ve kendilerinden halen bir haber alinmamıştır. ASLAN YILDIZ ve HOZAT'ın BİNALİ  köyü muhtarı  
MÜSMÜK KAVUT'un cesetleri çeşitli yerlerde bulunmuştur. 

Operasyonlar sırasında köylerin ekonomik değeri olan hayvanlar, geçim kaynakları  olan arı  kovan-
ları  kurşunlanarak ve yakılarak talan edilmiştir. Katledilmeyen hayvanlara da güvenlik güvenlik güç-
leri el koymuştur. 

B-) AMBARGO 

Yöremizde yoğun bir şekilde gıda ve ihtiyaç maddeleri ambargosu uygulanmaktadır. Çarşi ya indi- 
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ğimizde 2-3 kilogramdan fazla şekere, 1 paketten fazla çaya 5 kilogramdan fazla una, giyecek madde-
leri alimina, temizlik maddeleri alımına izin verilmemektedir. En önemlisi de hiç bir şekilde köyleri-
mize hastalanma için ilaç almamiza izin verilmemektedir. Herhangi bir şekilde ihtiyacımız kadar yi-
yecek, giyecek, ilaç alsak dahi ilçe çıkışında yapılan aramada malzemelerimize el konulmakta ve biz-
leri de sorguya almaktadı rlar. Yöredeki 7-8 çocuk olffldsı  geleneği nedeniyle bir ailenin nüfusunun 10-
11 kişi olması  doğaldır. Yukarıda verilen miktarlar bir ailenin 1-2 günlük ihtiyacıdır. Tükendiğinde ai-
lenin komşusu kanalıyla aldırması  da yasak olduğundan ailenin ihtiyacını  karşılaması  için bir kişinin 2 
günde bir ilçeye inmesi zorunlu hale gelmektedir. Bu durumda da güvenilk güçleri ilçeye sık sık gelişi 
gerekçe göstererek baskı  yapmakla ve sorguya almaktadırlar. Yörenin dağlık oluşu nedeniyle bazı  
köylerimiz ilçeye 5-6 saat mesafededirler. Bu nedenle geliş  gidişlerimiz sorunlu olmaktadır. Bot, me-
kap gibi kış lık ayakkabı  almamıza hiç bir şekilde izin verilmediği gibi bazı  köylerde de en temel be5in 
maddesi olan un ve şeker hiç verilmemektedir. 

C-) YAYLA 

Yöre halkı nın geçim kaynağı  hayvancılık, arıcılıktir. Halkımız bu nedenle yaylalara çıkmak zorun-
dadır. Ancak ilimiz yaylalarına çıkmamıza izin verilmemektedir. Dolayısıyla geçim kaynağına olan 
hayvancılık ve ancılıktan geçimimizi sağlayamıyonız. 

D-) BASKI 

Yöremizde anlayamadığımız bir baskıyla karşılaşmaktayız. Evlerimiz, hayvanlarımız yakılmakta, 
köylerimizden göç ettirilmekteyiz, insanlarımız öldürülmektedir. Üstelik bütün bunlar bunlar yapılır-
ken hiç bir gerekçe gösterilmemiştir. Bütün bu baskının yasalara aykırı  oldUğunu biliyoruz. Önce ya-
salarda sonda da uluslararası  anlaşmalarda güvence altına alınan temel haklarımızı  kullanmak istiyo-
ruz. Yaşam hakkımızı, konut hakkımızı, seyahat hakkımız" hiç bir baskıyla karşılaşmadan kullanmak 
istiyoruz. Bizler yüzlerce yı ldan beri bu topraklarda yaşıyoruz. Atalarımız burada yaşamış  ve ölmüş-
tür. Mezarları  toprakiarımızdadır. Biz bu topraklarda doğduk, büyüdük. Bu topraklarda yaşamak ve öl-
mek istiyoruz. Bir an önce köylerimize dönüp, göçebelikten kurtulmak istiyoruz. 

E-) ÇÖZÜM ÖNERİLERİMİZ 

1- Yakılan ve boşaltı lan köylerimize güvenli bir şekilde dönmemiz sağlanmalıdır. 
2- Köyülerimizin evlerinin yakılması, hayvanların öldürülmesi, bağ-bahçelerimize verilen zarar-

lar, köyden göç ettirilmemize ve dönmemiz nedeniyle uğradiğimız zararlar bu dönemde üretim yapa-
mamız nedeniyle uğradığımız zararlar ve göç döneminde yaptığımız tüm harcamaların tespit edilerek 
banka kredi faiziyle tarafımıza ödenmelidir. 

3- Köylerine göç eden insanlarımızın evlerini yapmaları  için her türlü inşaat malzemesi, veril-
melidir. 

4- Yörede uygulanan gıda ambargosu kaldırı lmalıdır. Giyecek, yiyecek, ilaç vb. ihtiyaçlarımızı  en-
gelsiz almamız sağlanmalıdır. 

5- Geçimini hayvancılıkla sağlayan insanlanmıza sınırsız olarak yaylalara çıkma izni verilmelidir. 

6- Yöre halkı  üzerindeki potansiyel suçlu uygulamasına son verilmesi, tüm baskılar kaldinl-
madıdır. 

7- Yörede köylerinde döşenen mayın tarlaları  halkımız için çok büyük tehlike oluşturduğundan 
temizlenmelidir. 

8- Yöre köylülerinin bankalara olan kredi borçlan affedilnıeli ve faizsiz yeri krediler verilmelidir. 

9- Yöreköylüleri evlerine dönene kadar şu an ikamet ettikleri çadır, garaj, depo, okul gibi yerlerden 
alınarak sağlık koşullarına uygun ikamet etmeleri sağlanmalı , sağlık, yiyecek ve giyecek gibi ihtiyaç-
ları  karşılanmalıdır. 
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DERSIN 
SON OLARAK BELİRTİYORUZ Ki; 

Bizler insanlarımızla birlikte haklı  ve meşru bir taleple karşınıza geldiğimizi biliyoruz. Bu uy-
gulamalar ulusal ve uluslararası  yasa ve sözleşmelere aykındır. Bu nedenle köylerimize dönme 
çabamız' sürdürürken aynı  zamandada konuyu uluslararası  kuruluşlara, mahlekeleri götüreceğinizi, 
Avrupa İnsan Hakları  Komisyonuna ve Avrupa İnsan Hakları  Divanina götiireceğimizi bildiririz. 

Gereğini Saygılarımizla Arz Ederiz. 

tBAE.:5AiGAIJI_iK MAKAMINA 
AtJKA.A. 

Bizler ?til:: I,: sİire bağlı  PEftTEK. GVACIK . HOZAT ilreleri^. rı  
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TC 

TARIM VE ORMAN BAKANL1Ğr1 

Kısım: - ınceli Devlet Işletmesi Müdürlüğü 
Dosya: Ü 41.d. 30 
Evrak: 15 Pülümür Orman Bölge Şefliği 
Konu: Nakledilecek köyler 
	 Köyü Mu}ıtarlığina 

PÜLÜMÜR 

Anayasanın 169 ve 170.inci maddelerince, tarı ma açı l ı p orman sını rları  dışına 
çı karı lacak devletçe ihya edilen yerlere orman içi köyler halkının yerleştirilmeleri 
hükme bağlannı iştir. 

6831 sayı lı  Orman Kanununun 2\A maddesi gereğince orman sı nı rları  dışına 
çı karı lacak ve orman i!i köyler halkı n ı n yerleştirileceği yerler genellikle toprak 
verim gücü yüksek olan MERSIN-ANTALYA-MUĞLA-IZMIR bölgeleri içinde 
veya civarı nda olabilecektir, Bu yerler devletçe i:ııaı  ve ihya adilecitic, kunuıılar, 
okul-cami ve diğer sosyal tesisler devletçe yapilacak, her haneye yeteri kadar tarı m 
arazisi de ve, ileeektir. Buraya yerleşıirilecek halkın köyündeki ev'vc arazisi istim-
lak edilerek AğAçlandırı lacaktı r. Konunun köy halkı na duyurulup, gerekli izaixin 
yapı lması, kendi rı zası  ile bu yerlere yerleşmek isteyen kt5ylerin 10,2.1987 tarihine 
kadar bölgemize müracaat etmesini rica ederim. 

D.A,22\2 
DAĞITIM 
Bölge Şefliğimize bağlı  köy 
ALDCMIR Muhtarlıklarına 
yazı lmış tı r. 

A. Yüksel 
Pülümür Orman Bölge 

Şefi V. 
IMZA 
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2r~ DERSIN 

TUNCELİ  DERNEKLERİ  

Türkiye'nin çeşitli illerinde yaşayan 
Tunceliler, İstanbul'da olduğu gibi der-
neklerini kurarak, sahip olduğu değerleri 
korumak, kültürlerini yaşatmak için der-
neklerini kurarak örgütlenmeye çalişiyor-
lar.Bizimle ilişkileri olan Ankara Tunceli-
ler derneği, Adana, İzmir, Mersin, Bursa 
(İzmit'teki derneği duy-
duk ancak henüz ilişki-
miz ° olmadı) dernek-
leridir. Diğer dernekle-
rimizle Tunceli'de ya-
şanan zulmü dile getir-
me çabaları  içinde ta-
nıştık. İlk adımımız ola-
rak daha organizeli ça-
lışmak için Tunceli 
Halkıyla Dayanışma 
Komisyonu adı  altında 
bir araya geldik. Hala 
bu çalışmamız devam 
etmektedir. Buradan 
tüm 	derneklerimize 
sesleniyoruz. Daha or-
ganizeli çalışmak ve 
birlikte davranmak için 

çaba sarfedilmeli. Çevrenizde Dersim'le 
ilgili her türlü belgeşresim ve ne varsa top-
layıp dergimize uiaştırın 38. kuşağıyla rö-
portajlar yapın; evleri yakılanlarla ilişki 
kurun ve her şeyi yazılı  hale getirip bize 
gönderin. Bunu herkes görev olarak gör- 
meli ve ona göre davranmalıdır. 
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TUNCELİ'NE GİDEN NEYETLERİ  NEDEN'SOKMUYORL AR? 

Bu güne ka-
dar Derneği-
miz çalışmala-
rı  ile Dersim'e 
heyet gönder-
me kararı  her 
seferinde en- 
gellendi. 	İlk 
heyetimiz köy-
lerin yakıldı- 
ğında 	gitti 
O.H. Valiliği 
kararıyla böl-
genin huzuru-
nu bozucu nitelikte davranış  olarak gös-
terip bölgeye alınmadılar. Son heyetimiz, 
Tunceli Dayanışma Komisyonunun ça-
basıyla örgütlendi. Aynı  gerekçeyle Tun-
celi il sınırından geri çevrildiler. Biz niye 
ısrarcıyız, heyet neden engelleniyor? 
Çünkü giden insanların tanık olacakları  

bazı  şeyler olacak, yazacaklar çizecekler, 
bunu biliyorlar. İşte engellemenin nedeni 
budur. Yiyecek giyecek ambargosunun 

nasıl uygulandığını  görecekler. Zorla gö-
çe şahit olacaklar, evleri eşyalan ile birlik-
te yakılanlarla tanışacaklar. Özel tim terö-
rü altında inleyenlerle kanuşaeaklai. Ne- 



28 DERSIN 

denler çoğaltılabilinir. Bölgenin gerçek 
durumunu yansıtacak her şey engellenme-
lidir ki rahat davransınlar. 

Akşam gazetesi, Türkiye'nin Bekaası  
Tunceli derken devletin daha çok operas-
yonlarını  artırmak için yardımcı  olurken, 
26 Ağustos tarihli Türkiye Gazetesi de 
Tunceli'de hiç bir şey yok, birileri rnak-
satlı  davranıyor, devletimizi timimizi 
yıpratıyor. Tunceli'de bahsedildiği gibi 
gıda ambargosuda yok, gıda kontrolü  

varmış  diyerek görevini yerine getirmiş  
oluyor. Bir yüzsüzlük örneği. Halkı n göz-
lerinin içine baka baka yalan söylemek. 
bunlar açısından meslek haline geldi. 

Bu arada bizimle birlikte davranarak 
heyet çalışmalarında bize yardımcı  olan, 
aramıza katılarak Tunceli il sınırına kadar 
her türlü fedekarlığı  göstererek gelen tüm 
kurum, kuruluş, D.K.Ö ve dost basının de-
ğerli temsilcilerine kamuoyu nezdinde 
teşekkürlerimizi sunuyoruz. 

■ 

qpıad...ki‘fiviı.2.~q~ 
Ataköy- Mavi  Marmcıra'da yaptığımız yernekli'gececle 

elde edilecek gelirin tümü Dersim'e cktarılacağı ' 

konusunda sizlere söz vermiştir. Bunu )7örıetim 
Kurulundan beş  arkadaşımız Tunceli'yegiderek Tunceli 
Merkezde, Hozat ve Ovcık'ta toplam 665.000.000.-TL 
dağıtıldı. Istanbul'da yardıma muhtaç hemşebrilerimize 
de 70 Milyon verildi. Tunceli'den Ankara'ya gelen 
muhtarlur heyeti indsraflarinın bir kısmı  (40 milyon)? 

derneğimiztarafindan karşılandı. 
Ayrıca gecetnizde bilet satışları  dışında toplanan bağış  

miktarı  1.65 000.000 TL'dir. 
Tüm üye ve hemşerileriyı tıze candan teşekkür ederiz. 

Ayrıca gecemizegelerek bize destek sunan tüm Kurum ve 
Kuruluşlara şükranlarımızı  .sunuyoruz . 
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MAYE RA BIYENERA HATA MERDENI ADET U 
TOREYÊ DERSIMI 

DİXASKANi NI 
Cinikê kı  ebı  domanona nêwes mendı , cirê vanê: 

"pê menda". Vêrê xo k ı  bî g ı rs ebi 'çıma'na bêii bi 
vanê: "dı  cana"_ Waxto k ı  bar ê xo na ro, xelêşiyê cirê 
vanê ciniya dı xaskane. Dixaskanine 'çewres rocı  on-
cena. Roca doman ardene vanê: Kota ra "layı  k/'çêne-
kı  arda" e k ı  jü yê ra zêdı  ardi vanê: "jü bat ı nde'çut/ha-
val ci ardê. Rakotenê ra tê'pa rocaviştinê de'çewreso 
gic vê'çino, raca'çewrêşinê de'çewresa bil vêçino. 

Cinkê ki kotê burya ver xeberı  dane cirana. Wertê 
cirana dê kı  jüya ki wayirê hunêr a sona lö 'çiniya dı  
canê. Cinik verê burya de ke zaf mende ebe elçiya 
xeber ı  danê cariyê. Cariyê usu! ê doman dê wayirê 
hunêr a. Waxto kı  doman herey ama ya ki texbinkêrê 
kedoman'çewto o sir defetêşino mı reno. A ri ra ca- 

Cemal TAŞ  
dı  çü yê xo estê. E jü pi ke'çar lâice xo eştibi vatê nê fi-
lan mordem wayirê'ponc çü yano. 

Doman ki bi 'çinika die zanoxe nak cira kena bena 
banon ra dür cayê dı  paktı  herd k ı nena kena herd. 
Mae bı  doma nâ' awrk ı  kenê p ı ro, Mae kenê cilê, do-
man k ı  ç ı man ra ber her ca solê finê pı ra, ebi paça nê 
paka na pisenê tera lö mae dı  kenê cilê. Mae b ı  doma-
natê löwê d ı  hêştê manê. Awê kı  kenê doman ro cirê 
düwa kenê: 

Pir o 'kal bê / wayire omr ê zaf bê / awuka izan o 
marifêt bo / Tayliyê Expal bo 1 awukê aver dê / to avero 
bê. 

Hoca kı  cinike kotê ra, Döwe dê tayê cinik be'çê-
nekane düwe bı  domanana topbenê enê'çe dı xazka 
nê dı  hirê roc hirê söy pinê. Wbr tê na hirê rota de ci- 

riyê; serba cinane ki dolı  ma s ı fti de canê, cı manê yina 
de wayirê ged ı r-gı me'ta. Cinik kı  xelêşiyê cariyê vo-
zena xeber ı  dana pi. Vana Mejdana mi bi de 'çene-
ka/lay ı k ê dı  to bi, cı me to bı  rost be! Pi ke vano: Rost-
miyade bê, Heq derdê cigere to ne do. E ki layik o Pi 
zödı  sa beno a ê geri mejdanê zaf dano. Verdê'Çene 
kı  hendê layik way ı rê gedı r-gimet nebiyê.'Ç ı  kı  a waxt 
'ç ı mane maw pide 'çena vecina sana. Vatana layik mi-
gerimo_ 'Çe kam dê k ı  'çend camord estê vatenê hen- 

ranê xo c ı ka desperê ame, wörd pocenê benê d ı xaz-
kanê rê. No, höwla wa, şir o, 'çawbele ka/kurde, bı 'çı-
ka ronina, pêsari ye, ya ki ardi, rono. Nae d ı  mexsed, 
cinike gewetê ra kuta çiyê wârdêne ra te'pa ena xo, 
gon ena cı , sit ê xo beno zaf, domân hemuzux nê na. 

Le d ı xazkanê dı , 
Cinik b ı  cêneka na pes'öwe da a bê nê gurlax. C ı  

kê peroc e her keş  kar u gurê xo esto. Peroc jük ı  löwe 
de bi po i basa. Pesöwê dana vanê ser gaza sıknğ  ne 



Toprağı  yaprak yaprak kurutsam diyorum 
Dalları  çatal çatal budasam diyorum 
Sulam ırmak ırmak bıraksam diyorum 

Kanayan bir güldür 
Yazrlmaz yarası  Dersim'in 

Ahmet Can Akyol 
ölü Sürgün ve Dersim Adli Kitabından 
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wenê. Hata sodı r nê konê ra, jübin ra metê !a pers 
kenê, çı  roka geşi kenê, lawkavane, hediraxoanê. 

Pitena dixazkanê dı  mexset: Mileketê esta nae rê 
vanê «Elikê». «,Elika söwê» Na elikê dı smenê nesle 
mordem a. Newazena k ı  doman pil bê gı rs be e, ca-
merd wör te cama ta de hurenda xo bı cerê. Na rüra 
katta kı  cini bi dixazkan a uza de-peyda bana. Cigara 
nê doman bi ê mae fek ra oncena. Cini yê dixazkan 
serba na xeberı  Elike ra zaf tersenê. Pitena dixazkanê 
dı  yinê k ı  pine ted ki höwnra serê, Elı kê hama u za dê 
ise xo vêne na. Na sewetê ra hiro roc hirê söw mıge-
rım pite ni serta. Efikê zêd ı  cayê tari d ı , axur a meraka 
dı xo darara w ı . Gegan ı  kova tane heywan a geganî ki 
kuna'tane mordemanêdercirananê rı nda. Rost ragê 
hez nê kena, a rira c ı rê yana «Elika sewê». Gegane 
xo musnena mêyı  n a bi ostora. 

Elı ka rnayna be ostora pesöwe ra, hata sodir nise-
na'Peşta yina wörtê axvrê d ı  fetelne na r ı nd eglı  m ka-
na fetesne na. Re re ki mayı n b ı  ostora na xapa xo vıs-
ne nê, Serba na mesê lı  pare may ı  na munê ne. Way ı r 
kişi axu re, sekerd k ı  pare may ı nı  akerdayiya, mayın ê 
arag do ya ki afsarê xo gurf ı to zano k ı  pesewe elı kê 
nışta mayrnê, mulxutaxo re geşikeno. 

ELIKÊ RA SEVAKNAYİS 
1- Resenê de şa ya dormê cı la dixazkanê bı  der-

gusa çerexnenê. 
2- Serê dı  şirê'tuj'kenê p ı ndı racı  ra kenê balışna 

serê cı lê ra. 
3- Qabe d ı  pirê awuke löwe dixazkanê dı  nanê ro. 
4- Fek pı rnı kanê dixazkanê abi çı tana grrê dane. 

MESE LA ELIKÊ 
Mordemê may ı nadı  xüya xirtê bena axurê dê gı rê- 

dayi bena. Rocê sod ı r sono dâr ki may ı n herddera, 
alefa xo ke Kona arı  dero, mayinê areqde fetêşa. 
Rocê hen dı  roc hen roca hirê ne eiranê d ı  xo agil dano 
cê. Vano: So qera-sagı z biya mayrnê rakı  sodı rso dâr, 
çiyo ke nisê no na mayı nê mutgal temejino p ı ra mana. 
Merik vatana ni cirane xo kenosadı r sona kê çı  sêkêro 
çivi kê noa temêja mayinê ra. Na cini ke Elika kê zı dê 
dı xazkanona â bexowa. 

Elıkê ane Pı ndı raç kenê axê ra resen danê cı  rus-
nê nê aban kol ana. Wayire çeyire gurina awuke ana 
non pocena, axura rüna dê en di çı  guredê çeyi ke es-
tê yina kenâ, dercanê ke cena kes hendê aye zaf ne-
cero. 

Kona saç ver non pocena non zê lo dê ercena pê-
ser. Guda noni ke cena, a gudera k ı  key k ı  puse mirest 
werto darendi bana k ı  peniya mir yana_ 

Bado roce sonê k ı  Elike hawa caye de k ı nar dê 
teyna nışta ro, drjdi dijdi berbena. Wayire çeyi tay be-
no eşkera. Vano: Caye berbana; Efikê c ı ra minê t ı  ka-
na. Vana: 

Mi raverde, domanê mı nı ê sawi estê nı ka teyna ye 
vesaniye ra mı rênê, seymande. 

Mêrı k yana; Tobe ke eslo c ı nse ma ra duri v ı n de, 
garisê ma mê bi, to verdanara. Elike' ki qeşane merik 
ser sondvena ta b ı  kana; 

Yaxê ra pı ndı rac oncê ne verdanê ra. a sana, e ki 
siyê dı ma tegı b kenê, Elikê sona xo dêrê dı  ercena 
gol bena vind. 

Tenê waxt kê vereno ra sekênê k ı  serê gole bi pire 
goni. Hên cax kı  kenê Elı kê ra bowa mı  le tê xam ama, 
mordêmanê aye a rira Efikê çista. 



lelikopterleştirdiklerirnizden misiniz? 
Tııııceli'nin Ovac ık 

ilçasinden gelen 10koy 
muhtarı, Başbakan "Tansu 

Çllter' i, Meclis'te ziyaret 
ederek, kendisine 

sorunlarını  iletiyorlardı. 
Toplantı da, Içişleri Bakanı  

Nahit Menteşe ve SüP 
Tunceli Milletvekili Sinan 

Yerlikaya da vardı . 
Köylüler, "Köyümüzö 

devlet yaktı . Köy yakma 
operasyonlarına, 

yukarıdaki helikopterler 
nezaret etli" 

diyecek Ba i6akan Çiller oldular. Çiller, araya girdi:. 
"Her gördüğünüz helikopteri, bizim helikopter sanmayın. 

PKK'nin heilkopterlde olabilir, Rus, Algan, Ermeni 
helikopteri de alabülı. Çünkü, bazen sını rı  ihlal edip 

glreblllygrlar." Sinan Yerlikaya' ni n gözü, o anda içişleri 

Bakanı  Menteşe'ye 
takı lmıştı. Menteşe nin 
suratı  mosmor olmuş, başı  
öne eğilmiştl. 
Ne yapsın? Türkiye 
Cumhuriyeti'nin 
Başbakani, ülke sinirlarini+ 
yol geçen tıanı  olduğunu 
savlıyordu. 
öyle ya, Rus, Ermeni yada 
Algan helikopterleri; şöyle 
bir geçlverirken, 
Erzincan'dantulum 
peyniri, 'Van'dan  otlu 

içişleri Bakanı  Menteşe 	
Peynir, Sürt'ten battaniye, 
Erzurum'danottulaşr., 

ağrzlık, liWtentütün,Gaziantep'ten.mercimkkölleal, 

Şanlıurla'dan Ie ımacun, Diyarbakir dan karpuz alıp, 
ülkelerine dönüverlyorlar. Eğer pilotlar ekili keyif ise 
Tekirdağ"e kadar uzanıp, rakıyı  ihmal etmiyorlar. 	. 

I 

SıMemıemekKilrrtıie,TmıtWdaOxacdcil eehıdeevleriyıkılanlariçinto 
lan yardaaa bir hafta sonra izin verIldi. (Fotoğraf KAAN SAĞANAK) 

Sinernacılarm, öyleri y "laıilara..yardun savaşım 
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Basında Tunceli  

Ovacık'a yardım sorun oldu 
/ 

•ti,jı  
' 

/_;,.;  

f I 

Haber Merkezi - DiSK'e bağlı  Türkiye 
Sinema Ernekçitori Srndikası'nın (Sina 
Son), Tı  ıcek'nin Ovacık iipeainde 
yaşama savaşa veren, evleri yakılan 
köylülere gönderilmek üzere topladığı  
yardım "soıun"oldu. Sinema 
emekçilerinin kampanyası  sonucu 
toplanan yardı ı nlann gönderilmesine bir 
hafta sonra "sözlü izin" verildi. 
Toplanan yardımların yola çıkmadan 
önce bunu Istanbul Valiliği'ne 
bifdirilmesi aksi halde 
Tunceli Valiliği'ni aşıp köylülerin eline 
ulaşamaması  haberi, Sine-Sen 
yöneticilerini şaşım). Sendikada üstüste 

biı  
+..d... Aadin,inkr. 4mgnhkian iyke 

Jdşüsıfe birçok yanynaesıodrn sonra dün 

a toplae ır~gıa 
karar şerdBer 

A  
ömre edenler, güvenlik şubdGıden üç 
Faik moxunange'1V14slnemaetlan 
daha da 
Sine Ses Genel makam Ntrımetdn 
Çobanoğlu basın toplantısında, "Niye 
I~ 6ul'daklkr ~eli yardım 
Qünderirkea aigelleeNer. Bosna'da 
yapma insanlık draımıia yardım etmek 
kadar doğal deği mi" sorusunu 
yöneltirken diger sinema emekçileri de 
bu çifte standarta ötkelendiler. Sine-Sen 
Genel Başkan Yardı mcısı  Yusuf Çetin' 
de açilan kamppanya sonucu toplanan 

önderiltarremesini şöyle 

"Insanlar arada aç x sefil Sus insadar 

toP61OM3' Trakya'daki  lıtryere Hatalı  
Pirdal tarafından 	

Am böyle iy*nıeeek miydi? Ama yardım 
yapılan yer Doğıı'da Gllneydeğırdr 
olduğu içki engeUeniyanrz;" 
Tam basan tupiant al bitmek r zer cen 
telefonla arayan Istanbul Vali Yardimcisi 
Kemal Eren, Sine-Senin topladığı  
yarditnlann Ovacık'a gönderiltnesine 
"sözlü bin" vermesi herkesi hayrete 
düşürdü. 
"irtınbul'da iiari bir _ altada çıkar 
yardım, acaba kaç günde ulaşır 
DmırsiCa7 Yola* hiç m1 almam?" 
Toplantı ya Barış  inisiyatifi adına kanlar 
avukat MI Rıza Dizdar ise bir ilginç 
yardım öyküsünü, " kII letvdrllkri bile 
giılenıedl. Bakalım bu yardımlar ımd 
gidecek" şeklinde değerlendirdi. 



Tunceltiler Oemeğl üysterl Istanbul'da kitieseleylemferb vehpetl protesto etkiler 

aVAHETE SEYIRCI KALHIAYACAGIZ' Tuncellli,Ier De►ngği üyeleri 
HADEP Istanbul II Başkan 

Kemal P errlek'ın da araları nda bulunduğu 500 kişi Ile birlikte Istanbul Sirkec 
Postanesl'nden TBMM'ye telgraf çekerek operasyonların durdurulmasın ı  istediler 
Telgraf çekmek lsatayenlerin bezelartnrian ayrıntılı  kimlik dökümü ve ev adresi isterımes 
üzerine dernek üyeleri yetk'lilerl protesto etmek Için telgraflan pastarte öniinae ysrttriar 

Dersimliler ATV'nin telefonun' 

44 

Tunceli Kültür ve Dayanışma Dernegi 
Başkani Selman Yegilgöz, kiş  mevsi-
mi yaklaşırken köyleti yakilanlann so-

ronlannt anlatmak icin Ankara'ya gidccekle• 
rini söyledi. Yaşananlara seyirci kalınmaması  
gerektiğini belirten Yeşifgöz, "Ben devletin 
4. adamtyim diyen TBMM Başkanvekili 
Genç, bile devletin içinde başka güçler ol-
dugupu söylüyor" dedi. Köy boşalı malann 
sürdüğünü Qvacı k'a giriş -siki;larin yasak- 

landıgını  ifade eden Yeşilgöz, Tunceli Millet-
vekilleri Sinan Yerlikaya ve Genç'e sitemle-
ıini ise şöyle dik getirdi. "Gösterdikleri ça-
balar yetersiz- Köy yakmaiaq baskılar san 
bir haftada gelişmedi. Daha önce de bu o-
laylar  oleyordn, Bunları  haber aldı kça 
kendilerine bildlriyordurn. Şimdi olaylar 
bıTyiidiktro sonraki çabaları  ne sonuç ve-
recek.? Geç kaldılar, Olaylar büyümeden 
de durdurahillrierdi.' 1 İıtenbul (ülke 

İSTAMBUL I ÛLISTe " Dersim 
köyleri ile ormanlarının 
yalvtmasını  protesto etmek, 
basının konuya duyarlı  hale 
getirilmesini sağlamak için 
Tunceli Kültür ve Dayanışma 
Dernegi Üyeleri ve çok sayıda 
Dersinrli ATV'nin Siyaset 
Meydanı  prorammmı  
arayarak telefonları nı  
knaLladlter. 

Tuceli Kültür ve 
Dayanışma Derneği üyeleri, 
ATV televizyonunda 
xayınlanan "Düşünce 
DzgiayrBlgö" konulu "Siyaset 
Meydana" isimli programı  
saat 22'den 22.30'a kadar 
arayarak Dersim'in Ovacık 
Ilçesi'nde yaşanan whşctin 
dile getirilmesini istediler, 
Basını n sayfalaruu, 
televizyonların ekıardanm bu 
vahşetc açarak yaşananların 
kamuoyuna duyvrutrnasınt , 
isteyen demek üyelerinin 
eylemi yarım saat sfrrdü. 

Telefonla aradıguıvz ATV 
yetkilileri de, kendilerine bu  

konuda telefonlar geldiğini 	kaydedcı  
doğruladılar. Aynı  yetkililer, 	ATV teli 
sunuculuğunu Ail Kırca'nm 	tavrını  le 
yaptığı  siyaset meydana isimli 	bildirdilı  
programa gelen felefıxılan 	Progra 
canlı  olacak Yayınlanan 	Hakların 
programa ba$larnadıklarını 	Bakana t 
söylediler. Daha önceki 	Köylöoj 
programlarda mafya 	bildiren 
babalarından tutun, adi üç 	sayfalan 
kagıiçı lıga kavgan çok sayıda yaşanan 
kişiye telefonda canlı 	basın ku 
konuşma olanağı  lanmdıguu 	edecekh 

Genç ve Yerlikaya geç kaldı" 
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